
Dodatek č. 10 k pojistné smlouvě číslo 0013869663

dále jen pojistitel

a

dále jen pojistník

uzavírají

Kategorie PZ

». W«*nsui»u.'*ňceGío<iI>»«-Ek5smPct>i*4ftiB6S23. tWOORnAaB. 
zapsma y ofichodninn repařiku vednnein kAftslskym soutfwn v Praao -oocU 6, vlčáka 3433 
WWW«ft3CZ

10:957444 555 
Fot 
frta^epQcx

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Sídlo: Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ 110 00
Zastoupena: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem 
IČ: 00064581

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami
IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800
Tel: 956451306

Název
IČ
Sjednatelské číslo
Jméno a příjmení jednající osoby

KoaakmiaSMsa. 
i»o.eoixs» 
664<S2**m»ů>

tČO.«399S53Q
CkC.CZB3S98S30
□ič pto dph: czeaaosoBss

■NHHMI
MHMPP08KNE8J

«Tčpp
VIENNA INSURANCE GROUP

Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - pečovatel): 
Správa pojistné smlouvy:

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou 
a přílohami tvoří nedílný celek.

Kristýna Kajtmanová, DiS.; kkl6171
ÚPR 8890000102

Distributor pojištění
Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací 
agent
Platinum Consulting s.r.o.
28255623
7770741001
Lukáš Slavík



Předmět dodatku pojistné smlouvy

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě:

3.

4.

6.

7.

-2-

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663

Z důvodu připojištění nového místa a doplnění nových předmětů pojištění se aktualizuje celé znění čl. I., II a V. 
pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně:

Článek I.
Předmět dodatku pojistně smlouvy

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika
2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v zákoně 131/2000 Sb. o hlavním 
městě Praze ve znění pozdějších předpisů a ve Statutu hlavního města Praha ve znění platném k datu počátku 
účinnosti této pojistné smlouvy.
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP), Doplňkovými smluvními ujednáními (dále jen DSU), 
příslušnými Doložkami uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, 
DPP, ZPP, DSU a Doložky tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy.

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.
Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP, ZPP, DSU či Doložek.
Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění:

a) areál Šutka, katastrální území Trója, Praha 8
b) areál fotbalového stadionu Bohemians - „Dolíček", Praha 10, Vršovická 1489/31, PSČ 10100
c) areál Výstaviště č.p. 67,170 00 Praha 7
d) pare. č. pozemku č. 660/12 - Na Malovance, Praha 6
e) podzemní stavby „Bývalý pomník JV Stalina — Letenské sady"; p. č. 2137/11 v katastrálním území 

Holešovice, obci Praze, kraji Hl.město Praha, pozemek zapsán na LV č. 368 katastrálním úřadem pro 
hlavní město Prahu.

f) Na Bělidle 252/34, Praha 5150 00
g) seznam míst pojištění (příloha č. 5)

8. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem.
9. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.
10. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 

dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 

které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.
Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.



1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy.

Vichřice, krupobití, zemětřesení

Únik kapaliny z technického zařízení

Nepřímý úder blesku

ODDÍL A.

3-

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 
Pojistné nebezpečí:
Flexa
Povodeň a záplava

Atmosférické srážky
Ostatní sjednaná pojistná nebezpečí

dle čl. I bodu 7 písmene a) 
750.000.000,- Kč

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP1/16 (dále jen DPPŽU MP1/16)
DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních 
součástí, příslušenství a technologií._____________________________
riviísto pojištění:

Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,- Kč

Článek II.
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti

Spoluúčast:
je uvedena mze u jednotlivých předmětů pojištění 
50.000,-Kč pro místo pojištění čl. I. bod 7.c), 
10.000,- Kč ostatní místa pojištění čl. I. bod 7. 
50.000,-Kč pro místo pojištění čl. I. bod 7.c), 
10.000,- Kč ostatní místa pojištění čl. I. bod 7. 
50.000,-Kč pro místo pojištění čl. I. bod 7.c), 
5.000,-Kč pro místo pojištění čl. I bod 7. g) 
10.000,- Kč ostatní místapqjištění čl. L bod 7. 
2.500,- Kč pro místo pojištění čl. I. bod 7.g), 
10.000,- Kč ostatní místa pojištění čl. I. bod 7. 
10.000,- Kč

| 50.000,-Kč pro místo pojištění čl. I. bod 7.c),e),
( 10.000,- Kč ostatní místa pojištění čl. I. bod 7.

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 
Tíha sněhu a námrazy
Aerodynamický třesk
Kouř
Náraz vozidla
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin
Vichřice, Krupobití
Zemětřesení
Povodeň a záplava
Únik kapaliny z technického zařízení
Nepřímý úder blesku
Atmosférické srážky dle doložky D008

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663



1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov-zakonzervovaná budova

Sjednává se pojištění souboru vlastních mobilních strojů1.8.

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov - podzemní stavba „Bývalý pomník JV Stalina - Letenské sady"1.9.

-4-

Sjednává se pojištění vlastních cenností a cenin.
dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c)

Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 

dle čl. I bodu 7 písmene d) 
130.000.000,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 100.000,- Kč

dle čl. I bodu 7 písmene c) 
13.473.237,- Kč

Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých a zásob. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 3.000.000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,- Kč

Pojištění tohoto předmětu se sjednává pouze v rozsahu pojistného nebezpečí Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, 
pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) a ostatní doplňková živelní pojistná nebezpečí (tj. 
tíha sněhu a námrazy, aerodynamický třesk, kouř, náraz vozidla, pád stromů, stožárů nebo jiných věcí, sesuv nebo 
zřícení sněhových lavin, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin).

Specifikace předmětu pojištění: rolba na led, pojízdné plošiny a elektrovozíky, vysokozdvižné vozíky, mobilní 
chladící a vzduchotechnické jednotky
Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí: _________ ;
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,- Kč 

Pojištění se sjednává pouze v rozsahu pojištění Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního 
létajícího zařízení nebo jeho části)

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D10 k PS 0013869663

Sjednává se pojištění vlastních budov a staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních součástí, 
příslušenství a technologií.

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních 
součástí, příslušenství a technologií. Pojištění se sjednává včetně nákladů na obnovu uměleckých a řemeslných 
prvků ve výši 213.000.000,-Kč 

Místo pojištění: dlečl. I bodu 7 písmene c)
Fcelková pojistná částka činí: I 2.405.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: I 200.000,- Kč  

Místo pojištění:_____
Celková pojistná částka činí: ‘ 1.000.000,- Kč

< Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,- Kč pro všechna pojistná nebezpečí 
Pojištění se sjednává na první riziko.

dle čl. I bodu 7 písmene b) 
100.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: I 10.000,- Kč

Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých — věci hostů, návštěvníků a zaměstnanců. 
Místo pojištění: I dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c)
Celková pojistná částka činí: 200.000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Pojištění se sjednává na první riziko.



1.10.

ODDÍL B.

1.12.

1.13.

1.14.

1.15.

-5

dle čl. I bodu 7 písmene f) 
50.000.000,- Kč 
10.000,- Kč

dle čl. I bodu 7 písmene g)
223.556.000,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,- Kč 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene e)
Celková pojistná částka činí: 216.252.890,- Kč, roční limit plnění 20.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 200.000,- Kč

Pojištění se sjednává na jinou cenu na základě znaleckého posudku č. č. 25/2820/2020.

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních 
součástí, příslušenství, technologií, energetického zařízení apod. Pojištění se vztahuje i na umělecké a řemeslné 
prvky předmětu pojištění.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene g) |
. Celková pojistná částka činí:  7.900.359.000,-Kč
i Pojištění se sjednává se spoluúčastí: ’ 10.000,- Kč j

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních 
součástí, příslušenství, technologií apod. - areál Nemocnice Bulovka

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene g) 
Celková pojistná částka činů  2.012.781.052,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,- Kč

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních 
součástí, příslušenství, technologií apod. - kostel sv. Kateřiny. Pojištění se vztahuje i na umělecké a řemeslné 
prvky předmětu pojištění.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene g)
Celková pojistná částka činí: 82.550.170,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,- Kč

Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých.
Specifikace předmětu pojištění: přístroje, zařízení, elektronika, knihy, písemnosti, vzorky, dokumentace - dle 
účetní evidence) 

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663

Sjednává se pojištění vlastní nemovitost včetně technologií 
i Místo pojištění:
■ Celková pojistná částka činí:

Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pojistitel bere na vědomí, že nemovitost je v nevyhovujícím technickém stavu a je aktuálně nevyžívaná. Vzhledem 
k tomu ujednává pojistitel a pojistník následující omezení pojistného krytí do doby, kdy bude pojistiteli:

a)
b)
c)

umožněna riziková prohlídka na místě pojištění, 
upřesněn nový nájemce a způsob využívání nemovitosti 
předloženo související požárně bezpečnostní řešení stavby, popř. kolaudační souhlas s užíváním stavby 
(pokud je vyžadován dle platných předpisů).

Do splnění uvedených podmínek se pojištění nevztahuje na škody (nebo zvětšení rozsahu škody) vzniklé v přímé či 
nepřímé souvislosti s nevyhovujícím technickým stavem pojištěné nemovitosti.

1.11. Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše 
uvedených předmětech pojištění, (odst. 1.1. -1.10.)

Místo pojištění: i dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f)
| Roční limit plnění: | 75.000.000,- Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1 10.000,- Kč



1.16.

1.17.

1.18.

1.19.

1.20.

ODDÍL C.

-6-

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
1.000.000,- Kč

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
5.000.000,- Kč

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
14.270.000,-Kč

Sjednává se pojištění souboru vlastních nemovitosti a jiných staveb - cyklostezka. 
Místo pojištění:  
Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10% min. 10.000,-Kč

Sjednává se pojištění nákladů na obnovu dřevin a porostů po pojistné události dle této pojistné smlouvy.
Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: bez spoluúčasti

Pojištění se sjednává na první riziko.

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
50.000.000,- Kč 
bez spoluúčasti

Sjednává se pojištění soubor cizích věcí - věci zaměstnanců, správců a návštěvníků.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene g)

[ Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pojištění se sjednává na první riziko.

dle čl. I bodu 7 písmene g)  ______________
5.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč
Pojištění se sjednává na jinou cenu, která bude doložena v případě vzniku škody na základě znaleckého posudku. 
Pojištění se sjednává na první riziko.

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
2.000.000,- Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10% min. 50.000,- Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše 
uvedených předmětech pojištění, (odst. 1.12. -1.17.)

Místo pojištění:
Roční limit plnění:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D10 k PS 0013869663 

Sjednává se pojištění soubor cizích věcí movitých včetně věci zvláštní umělecké, kulturní nebo historické 
hodnoty.

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:

100.000,-Kč 
10.000,-Kč

1.22. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých - přípojky^yybavení, elektronika, stroje a přístroje. 
Místo pojištění:

j Celková pojistná částka činí: 
< Pojištění se sjednává se spoluúčastí: i 10% min. 50.000,- Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko.

1.23. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých - přípojky, vybavení, elektronika, stroje a přístroje. 
Místo pojištění:

‘ Celková pojistná částka činí:

1.21. Sjednává se pojištění souboru vlastních nemovitostí a jiných staveb - zpevněné plochy, kobky - včetně jejich 
vybavení a příslušenství, (vzduchotechnika, rekuperace, nábřežní zdi, přípojné body, plochy náplavek, mostní 
objekty včetně jejich stavebních součástí a technického zhodnocení)

Místo pojištění:  dle čl. I bodu 7 písmene g) 
| Celková pojistná částka činí: 10.000.000,- Kč  

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: • 10% min. 50.000,-Kč
Pojištění se sjednává na první riziko.



2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

ODDÍL A.

2.1.1.

Pojištění se sjednává na první riziko.

7-

Pojištění se sjednává v rozsahu:
Odcizení krádeží vloupáním 
Odcizení loupežným přepadením

dle či. I bodu 7 písmene g) 
1.000.000,- Kč
10% min. 50.000,- Kč

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
_l.000.000,- Kč

10% min. 50.000,-Kč

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP1/16 (dále jen DPPOV MP1/16)

1.25. Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše 
uvedených předmětech pojištění, (odst. 1.20. -1.23.)
Místo pojištění:
Roční limit plnění:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pro místo pojištění dle čl. I. bodu 7 písmene b) - Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních 
součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další zabezpečení se nepožaduje.
Pro místo pojištění dle čl. I. bodu 7 písmene c) - Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních 
součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další zabezpečení se nepožaduje.

Odlišný způsob zabezpečení:
Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor:
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje.

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak.

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru:
Pro místo pojištění dle čl. I. bodu 7 písmene a) - v objektu je instalován funkční kamerový systém (CCTV), systém 
digitální. Chráněné prostory: společné prostory, chodby, bazén. Záznam je nahráván 24h/den, monitorování je 
pod dozorem 24h/den - vrátnice. V objektu je instalován funkční elektronický zabezpečovací systém (EZS) se 
100% pokrytím, ústředna pod trvalým dozorem (24h). Areál je střežen bezpečnostní agenturou (min. 1 osoba). 
Oplocení areálu 2m (drátěné pletivo), z části neoploceno z důvodu vstupu a přístupu do objektu. Celá lokalita je 
v noci efektivně osvětlena.

dle čl. I. bodu 7 písmene a), b), c), f)
10.000.000,- Kč
1.000,- Kč
pro místo pojištění c) se sjednává spoluúčast ve výši 10.000,-Kč

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D10 k PS 0013869663 

1.24. Sjednává se pojištění souboru věcí na volném prostranství - lavičky, osvětlení, dopravní značení.
Místo pojištění:

; Celková pojistná částka činí:______
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v 
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor (cizích stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb).
Pojištění se sjednává včetně nákladů na obnovu uměleckých a řemeslných prvků ve výši 213.000.000,-Kč

Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:



2.1.2.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1.3.

2.1.4.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1.5.

-8-

Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých — věci hostů, návštěvníků a zaměstnanců. 
Místopojištění:
Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění vlastních cenností a cenin uložených v uzamčené schránce nebo trezoru.
Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:______
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c) 
200.000,- Kč

dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c) 
jl.000.000,-Kč

1.000,- Kč _____

Odlišný způsob zabezpečení:
Pro místo pojištění dle čl. I. bodu 7 písmene a) - v objektu je instalován funkční kamerový systém (CCTV), systém 
digitální. Chráněné prostory: společné prostory, chodby, bazén. Záznam je nahráván 24h/den, monitorování je 
pod dozorem 24h/den — vrátnice. V objektu je instalován funkční elektronický zabezpečovací systém (EZS) se 
100% pokrytím, ústředna pod trvalým dozorem (24h). Areál je střežen bezpečnostní agenturou (min. 1 osoba). 
Oplocení areálu 2m (drátěné pletivo), z části neoploceno z důvodu vstupu a přístupu do objektu. Celá lokalita je 
v noci efektivně osvětlena.

Sjednává se pojištění cenností a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení loupežným 
přepadením při přepravě (dále jen "posel").

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností a cenin loupežným přepadením při jejich přepravě.
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných cenností a cenin, kdy byl posel následkem 
dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené cennosti a ceniny opatrovat.
Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem.

území České republiky 
1.000.000,-Kč se vztahuje pro ODDÍL A, B, C 
1.000,- Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Dojde-li k odcizení pojištěných cenností a cenin při přepravě, je pojistitel oprávněn snížit své plnění, pokud 
nebyla přeprava prováděna následujícím způsobem: Dojde-li k loupežnému přepadení posla při přepravě 
svěřených hodnot z místa převzetí do místa určení, je pojistitel oprávněn snížit své plnění, pokud nebyla přeprava 
prováděna následujícím způsobem: cennosti jsou přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným 
sprejem nebo tekutou střelou nebo paralyzérem a přepravované cennosti musí být uloženy v uzavřené pevné 
kabele nebo bezpečnostním kufříku. Přeprava musí být prováděna v automobilu.

Odlišný způsob zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že 
v době škodní události nebyly zabezpečeny následujícím způsobem: Cennosti jsou uloženy v řádně uzamčeném 
trezoru.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663

Pro místo pojištění dle čl. I. bodu 7 písmene f) - Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních 
součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další zabezpečení se nepožaduje.

Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých a zásob. 
| Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a)

, 500.000,- Kč
1.000,-Kč



Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem.

Sjednává se pojištění nákladů na výměnu zámků po pojistné události.2.1.6.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění vlastních věcí a cizích věcí movitých a zásob.2.1.7.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1.8.

2.1.9.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává na první riziko.

-9-

dle či. I bodu 7 písmene g) 
500.000,- Kč

2.1.10. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých.
Místo pojištění:  f dle čl. I bodu 7 písmene g) 
Celková pojistná částka činí: 2.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,- Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

ODDÍL B.

Odlišný způsob zabezpečení:
Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor:
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje.

Pojištění se vztahuje i na případy:
kdy pachatel bezprostředně před nebo po přepravě zásilky peněz a cenin použije proti pojištěnému, 
jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojistníkem násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí, 
odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem dopravní nebo jiné nehody 
zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat.

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších 
stavebních součástí, příslušenství, technologií, energetického zařízení apod. Pojištění se vztahuje i na umělecké 
a řemeslné prvky předmětu pojištění.

Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,- Kč 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663

dle čl. I bodu 7 písmene a) 
50.000,- Kč
1.000,- Kč

Pojištění se sjednává i pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující 
krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Nárok na pojistné plnění vzniká pouze 
u škod, které byly šetřeny Policií ČR.

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:

i Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 

Sjednává se pojištění souboru vlastních mobilních strojů
Místo pojištění:  dle čl. I bodu 7 písmene c)

| Celková pojistná částka činí: 3.000.000,- Kč
1 Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč

Pojištění zahrnuje v rámci sjednané pojistné částky náklady na výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě 
pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), f)
Celková pojistná částka činí: 100.000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,- Kč >

pro místo pojištění c) se sjednává spoluúčast ve výši 10.000,-Kč '



2.1.11.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1.12.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1.13.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1.14.

2.1.15.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1.16.

Pojištění se sjednává na první riziko.

ODDÍL C.

Pojištění se sjednává na první riziko.

-10-

Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí:

Místo pojištění: 
Celkovápojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

území České republiky 
100.000,-Kč 
1.000,-Kč

Sjednává se pojištění souboru vlastní mobilní elektroniky.
• Místo pojištění:
i Celková pojistná částka činí:

Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
50.000,- Kč
1.000,- Kč

Sjednává se pojištění vlastních cenností a cenin uložených v uzamčené schránce nebo trezoru. 
dle čl. I bodu 7 písmene g)

. 1.000.000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,- Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663

Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých.

Pojištění se sjednává i pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující 
krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Nárok na pojistné plnění vzniká pouze 
u škod, které byly šetřeny Policií ČR.
I Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých - věci hostů, návštěvníků, správců a zaměstnanců. 
dle čl. I bodu 7 písmene g)  
100.000,- Kč
1.000,- Kč ________

2.1.17. Sjednává se pojištění souboru vlastních nemovitostí a jiných staveb - zpevněné plochy, kobky - včetně jejich 
vybavení a příslušenství, (vzduchotechnika, rekuperace, nábřežní zdi, přípojné body, plochy náplavek, mostní 
objekty včetně jejich stavebních součástí a technického zhodnocení)
Místo pojištění: < dle čl. I bodu 7 písmene g)
Celková pojistná částka činí: ; 1.000.000,-Kč____________________________________________

rPojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč 

Sjednává se pojištění vlastních cenností a cenin uložených v pokladně.
■ Místo pojištění: _

Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
100.000,- Kč___________
1.000,- Kč

Sjednává se pojištění nákladů na výměnu zámků po pojistné události.

Pojištění zahrnuje v rámci sjednané pojistné částky náklady na výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě 
pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události.
; Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene g)

Celková pojistná částka činí:  100.000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,- Kč



2.1.18.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1.19.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění nákladů na výměnu zámků po pojistné události.2.1.20.

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU

ODDÍL A.

2.2.1

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění.2.2.2

2.2.3

Pojištění se sjednává na první riziko.

-11-

Sjednává se pojištění veškerého majetku uvedeného v článku II. bodu 2.1. 
Místo pojištění:

I Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

dle čl. I bodu 7 písmene g)
200.000,- Kč 
5.000,- Kč

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
1.000.000,- Kč
5.000,- Kč

Pojištění se sjednává v rozsahu:
1 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem.

Sjednává se pojištění veškerého majetku uvedeného v článku II. bodu 2.1.
Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 

dle čl. I bodu 7 písmene g)
1.000.000,- Kč
1.000,- Kč 

Sjednává se pojištěnísouboru věcí na volném prostranství - lavičky, osvětlení, dopravní značení. 
Místo pojištění: 

' Celková pojistná částka činí: 
, Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti. 
Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), f)
1.000.000,- Kč 
1.000,- Kč
pro místo pojištění c) se sjednává spoluúčast ve výši 10.000,-Kč

dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), f)
500.000,- Kč
1.000,- Kč
pro místo pojištění c) se sjednává spoluúčast ve výši 10.000,-Kč

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D10 k PS 0013869663 

Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých - přípojky, vybavení, elektronika, stroje a 
přístroje.
i Místo pojištění:________________
I Celková pojistná částka činí: 
i Pojištění se sjednává se spoluúčastí:  

Pojištění se sjednává na první riziko.

ODDÍL B.

Pojištění zahrnuje v rámci sjednané pojistné částky náklady na výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě 
pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene g)
Celková pojistná částka činí: 100.000,- Kč_ 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč



2.2.4

ODDÍL C.

2.2.5

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2.6

Pojištění se sjednává na první riziko.

3. POJIŠTĚNÍ SKEL

Pojištění se sjednává pro:3.1.

Dále pro:

ODDÍL A.

Pojištění se sjednává na první riziko.

-12-

Sjednává se pojištění veškerého majetku uvedeného v článku II. bodu 2.1.
dle čl. I bodu 7 písmene g)
500.000,- Kč 
5.000,- Kč

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

100.000,- Kč
5.000,- Kč 

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,- Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění.

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti.
Místo pojištění: i dle čl. I bodu 7 písmene g) 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od 3 mm.
malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 
pojištěných sklech, 
sanitární keramiku, 
markýzy vyrobené ze skla, 
zrcadla,
světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné 
konstrukce,
zasazená a osazená skla v minimální tloušťce 2 mm,
ohýbané a vypouklé sklo,
poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace 
související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká 
škod vzniklých přirozeným opotřebením, následkem koroze, eroze nebo trvalého 
vlivu okolí. Za přirozené opotřebení se považuje též vyprchání plynové náplně ze 
skleněných trubic.

dle čl. I bodu 7 písmene a), c), f) 
5.000.000,- Kč
1.000,- Kč
pro místo pojištění c) se sjednává spoluúčast ve výši 10.000,-Kč

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro pojištění skel DPPPS MP1/16 (dále jen DPPPS MP1/16)

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663

Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění.

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti. 
dle čl. I bodu 7 písmene g) 
200.000,- Kč



ODDÍL B.

Pojištění se sjednává na první riziko.

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY

ODDÍL A.

Sjednává se pojištění souboru vlastních mobilních strojů4.2.

-13-

dle či. I bodu 7 písmene c) 
13.473.237,- Kč
10.000,- Kč

Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

dle čl. I bodu 7 písmene g)
100.000,- Kč 
1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává i pro skleněné čočky (výplně) na pojištěném nábřeží. 
Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/16 (dále jen DPPSE MP1/16)

Pojištění se sjednává na první riziko.

ODDÍL C.

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného. 
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné.

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného. 
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné.

Specifikace předmětu pojištění: rolba na led, pojízdné plošiny a elektrovozíky, vysokozdvižné vozíky, mobilní 
chladící a vzduchotechnické jednotky
Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Odchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění strojů a elektroniky 
následovně:
V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu 
pojištění bezprostředně před pojistnou událostí.
V případě poškození předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na 
opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění 
v době vzniku pojistné události, vyplatí pojistitel částku rovnající se časové ceně předmětu pojištění.
U všech škod na spalovacích motorech a potrubích poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v časové ceně.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
500.000,- Kč
1.000,- Kč

Sjednává se pojištění souboru vlastních strojů a zařízení.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 140.464.719,-Kč
Roční limit plnění: 40.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500.000,- Kč



4.3.

4.4.

ODDÍL B.

4.4. Sjednává se pojištění souboru vlastní technologií včetně elektronických prvků.

ODDÍL C.

4.5. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizích stacionárních strojů.

4.6. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizí elektroniky vyjma notebooků.

dle čl. I bodu 7 písmene g) 

-14-

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí: 

dle čl. I bodu 7 písmene a) 
1.000.000,- Kč

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí: , 1.000.000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,- Kč

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.

Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí:

Pojištění se vztahuje i na zastávkový přístřešek MHD.
dle čl. I bodu 7 písmene g) 
2.000.000,- Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč 

dle čl. I bodu 7 písmene g) 
1.000.000,- Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,- Kč

Sjednává se pojištění souboru vlastní elektroniky.

Specifikace elektroniky: kancelářská elektronika.
Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná.

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:

, Roční limit plnění
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného. 
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného. 
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné.

Sjednává se pojištění souboru vlastní elektroniky a elektronických zařízení vyjma kancelářské . 
dle č. I bodu 7 písmene a)  
70.546.283,- Kč 
40.000.000,- Kč  
500.000,- Kč

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663



5. POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU

Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.

ODDÍL A.

2 dny

ODDÍL B.

24 hodin 

6. STROJNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU

Je upraveno:

15-

Místo pojištění:
Pojištění se sjednává s dobou ručení:
Celková pojistná částka za sjednanou dobu ručení činí: 
Pojištěníse sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

dle či. I bodu 7 písmene g)
12 měsíců
20.000.000,-Kč

Pojištění se vztahuje na:
a) ušlý nájem, kterého by pojištěný dosáhl, pokud by nedošlo k přerušení provozu,
b) stálé náklady, které musí pojištěný bezpodmínečně vynakládat během trvání přerušení provozu.

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro pojištění přerušení nebo omezení provozu DPPŠP MP1/16 (dále jen DPPŠP MP1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu:
Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části)
Tíha sněhu a námrazy
Aerodynamický třesk
Kouř
Náraz vozidla
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin
Vichřice, Krupobití
Zemětřesení  

! Povodeň a záplava    
. Únik kapaliny z technického zařízení 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
DlOk PS 0013869663

VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/16 (dále jen DPPSE MP 1/16)
ZPP pro pojištění přerušení nebo omezení provozu poškozením nebo zničením stroje 
a elektroniky ZPPŠST MP 1/16 (dále jen ZPPŠST MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 ZPPŠST MP 1/16 pro následnou finanční újmu vzniklou přerušením nebo 
omezením provozu v důsledku poškození nebo zničení:
- stacionárních strojů pojištěných dle této pojistné smlouvy,
- elektroniky pojištěné dle této pojistné smlouvy.

Pojištění se vztahuje na:
a) ušlý zisk, kterého by pojištěný dosáhl, pokud by nedošlo k přerušení provozu,
b) stálé náklady, které musí pojištěný bezpodmínečně vynakládat během trvání přerušení provozu.

Místo pojištění: dle či. I bodu 7 písmene a)
Pojištění se sjednává s dobou ručení: 12 měsíců
Celková pojistná částka za sjednanou dobu ručení činí: 36.500.000,- Kč
Pojistná částka je horní hranicí plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události, ke kterým dojde během jednoho 
pojistného roku. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 



2 dny

7.2.

200.000.000,-Kč

5.000.000,-Kč Pojištění se sjednává na první riziko.

1.000.000,-Kč Pojištění se sjednává na první riziko.

20.000.000,-Kč Pojištění se sjednává na první riziko.

-16-

dle článku I., bodu 7., písm. b) a g)
7.760.263.000,-Kč

Pojištění se vztahuje na:
c) ušlý zisk, kterého by pojištěný dosáhl, pokud by nedošlo k přerušení provozu,
d) stálé náklady, které musí pojištěný bezpodmínečněvynakládat během trvání přerušení provozu. 

Místo pojištění:
Pojištění se sjednává s dobou ručení:
Celková pojistná částka za sjednanou dobu ručení činí:

I dle čl. I bodu 7 písmene a)
]~6 měsíců

__________ ________ ________________  18.250.000,- Kč
Pojistná částka je horní hranicí plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události, ke kterým dojde během jednoho 
pojistného roku.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663

Pojištění hmotného majetku
Pojištění se vztahuje na fyzické poškození, zničení nebo ztrátu hmotného majetku specifikovaného níže v bodě 7.2. 
v průběhu doby trvání pojištění způsobené samostatně nebo v kombinaci nepokoji, stávkou, občanskými nepokoji, 
úmyslným poškozením, teroristickým činem nebo sabotáží, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v DSUPT-B.
Sjednává se připojištění přijmu z pronájmu, které se vztahuje na škodu vzniklou z důvodu nemožnosti pronajímat 
pojištěný majetek v důsledku pojistné události na pojištěném majetku, tj. přímým fyzickým poškozením, zničením 
nebo ztrátou majetku, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v DPT002.
Sjednává se připojištění mimořádných nákladů, které se vztahuje na nezbytné a účelně vynaložené mimořádné 
náklady vynaložené pojištěným tak, aby mohl v co nejkratší možné době pokračovat v normálním provozu po 
pojistné události, tj. po přímém fyzickém poškození, zničení nebo ztrátě pojištěného majetku, a to v rozsahu a za 
podmínek uvedených v DPT003.

7. POJIŠTĚNÍ NEPOKOJŮ, STÁVEK, OBČANSKÝCH NEPOKOJŮ, ÚMYSLNÉHO POŠKOZENÍ, TERORISMU A SABOTÁŽE

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DSU pro pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 
DSUPT-B P1/16 (dále jen DSUPT-B)
Doložka DPT002 rozšíření pojištění - příjem z pronájmu (dále jen DPT002)
Doložka DPT003 rozšíření pojištění - mimořádné náklady (dále jen DPT003)

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky
Místo pojištění
Pojistná částka souboru budov a ostatních staveb 
včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších 
stavebních součástí a stavebních, uměleckých, 
historických a dekoračních prvků, obslužných budov, 
trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení 
budov včetně ovládacích, regulačních a 
elektronických prvků, stožárů, oplocení a dále soubor 
rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, 
zpevněných a umělých ploch, trávníků a stromů, 
laviček, veřejného osvětí ení a dílčího vybavení v rámci 
areálů
Pojistná částka souboru movitých věcí vlastních 
(přístroje, zařízení, elektronika, knihy, písemnosti, 
vzorky, dokumentace, inventáře, věci umělecké a 
historické hodnoty a ostatní vlastní věci movité 
včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat, 
zabezpečovací zařízení, antény a DHIM a zásoby) 
Pojistná částka souboru movitých věcí cizích (vč. věcí 
zvláštní umělecké, kulturní nebo historické hodnoty a 
včetně věcí zapůjčených k vystavování)
Pojistná částka věci zaměstnanců, nájemníků, správců 
a návštěvníků
Pojistná částka příjem z pronájmu (doba ručení 12 
měsíců)



7.3.

8. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

8.1.

-17-

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu 
uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. a) - c) ZPPW. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává 
horní mez pro nahlášení škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku činí 20.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Česká republika.

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD)
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P1/16 (dále jen DPPOP)
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPW P1/16 (dále jen ZPPW)

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost") a článku 3 ZPPW 
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"), není-li dále uvedeno jinak.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 
oprávněně užívána.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním 
prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.

Limit pojistného plnění, spoluúčast
Celkový kombinovaný roční limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události činí: 50.000.000,- Kč 
Sublimit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události za dobu trvání pojištění pro místo pojištění dle 
článku I., bodu 7., písm. b) činí: 1.000.000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro každou pojistnou událost ve výši: 50.000,- Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro každou pojistnou událost pro místo pojištění dle článku I., bodu 7., písm. 
b) ve výši: 26.000,- Kč.

Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPW se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se 
projeví po jejím předání (nikoliv však pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku) se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP002, která tvoří přílohu pojistné smlouvy.

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPW, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti;
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání;
- činnosti na základě Zákona o hlavním městě Praze č. 13 131/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 
DPPOP.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D10 k PS 0013869663

Ujednává se, že zvýšení pojistné částky pro jakékoliv místo pojištění až o 10 % je automaticky zahrnuto do pojištění 
bez doplatku pojistného, přičemž sjednaný limit pojistného plnění se nemění.



8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

-18-

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonu 
veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé nemajetkové újmy. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady 
č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů.

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na 
pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem.

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:
a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 

poskytnutí odborné pomoci apod.);
b) převzal do oprávněného užívání;
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu 
z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na 
převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě 
nebo smlouvy o obstarání přepravy.
Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném silničním vozidle.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo nápojů (např. Salmonelóza, Listerióza, 
Escherichia coli apod.).
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10% min. 1.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast;
- právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárního orgánu;
Roční sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10% min. 1.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika



1.

2.

5.

roční limit plnění

roční limit plněnívichřice, krupobití, zemětřesení

roční limit plnění

roční limit plněníz technických

roční limit plněníNepřímý úder blesku

roční limit plnění

roční limit plněníAtmosférické srážky

-19-

3.
4.

ostatní sjednaná živelní pojistná 
nebezpečí kromě výše 
uvedených a flexy

500.000,- Kč pro místo pojištění dle čl. I bodu 
7 písm. g) 

1.000.000,- Kč pro ostatní místa pojištění

100.000.000,- Kč pro místo pojištění dle čl. I 
bodu 7 písm. c) 

75.000.000,- Kč pro ostatní místa pojištění 
vyjma místa pojištění dle písm. g)

100.000.000,- Kč pro místo pojištění dle čl. I 
bodu 7 písm. g)

roční sublimit pojistného 
plnění (z výše uvedeného 
ročního limitu)

roční sublimit pojistného 
plnění (z výše uvedeného 
ročního limitu)

roční sublimit pojistného 
plnění (z výše uvedeného 
ročního limitu)
roční limit plnění

ODDÍL B, C:
100.000.000,- Kč pro místa pojištění dle čl. I 

bodu 7 písm. g)

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D10 k PS 0013869663

1.000.000,- Kč pro místo pojištění dle čl. I 
bodu 7 písm. g)

1.000.000,- Kč pro ostatní místa pojištění 
100.000.000,-Kč pro ostatní místa pojištění 

vyjma místa pojištění dle čl. I bodu 7 písm. g)

5.000.000,- Kč pro místa pojištění dle čl. I 
bodu 7 písm. g) -Vršovické vodárny a místa 

pojištění ODDÍL C. 
100.000.000,- Kč pro místo pojištění dle čl. I 

bodu 7 písm. g) 
100.000.000,- Kč pro ostatní místa pojištění

roční limit plnění 
roční limit plnění

Článek V.
Plnění pojistitele

Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP, DSU, Doložky a ujednání 
uvedených v této pojistné smlouvě.
Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů. 
Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě.
V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události. 
Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.
Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin:

Příčina
povodeň a záplava

druh limitu plnění 
roční limit plnění

výše limitu plnění_____________________
ODDÍL A:

100.000.000,- Kč pro místo pojištění dle čl. I 
bodu 7 písm. c)

20.000.000,- Kč pro ostatní místa pojištění

únik kapaliny 
zařízení



Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy

4.274.640,- Kč.

.1.534.181,- Kč.

 .306.836,- Kč.Obchodní sleva ve výši 20%

1.227.345,- Kč.

20-

celkové navýšení ročního pojistného činí.  

celkové poměrné pojistné činí

100.000.000,-Kč pro místa pojištění dle čl. I 
bodu 7 písm. g)

10.000.000,- Kč pro místo pojištění dle čl. I 
bodu 7 písm. e)

.3.320.477,- Kč

.1.191.729,- Kč

.470.804,- Kč

.168.973,- Kč

15.000,- Kč
...5.383,- Kč

.26.000,- Kč

...9.332,- Kč

.82.500,- Kč

.29.610,- Kč

128.000,- Kč
...45.939,- Kč

.231.859,- Kč

...83.215,- Kč

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
DlOk PS 0013869663 

roční sublimit pojistného 
plnění (z výše uvedeného 
ročního limitu)
roční limit plnění

Celkové poměrné pojistné po slevách činí 

Celkové poměrné pojistné ve výši 1.227.345,-Kč je splatné k datu 20.8.2020 na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod 
v. s. 0013869663 (číslo pojistné smlouvy).

1. Živelní pojištění
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem  
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem.......................................... ■ -

2. Pojištění odcizení a vandalismu
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem  
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem

3. Pojištění skla
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem  
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem

4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem  
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem

5. Pojištění přerušení provozu živelní událostí
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem  
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem

7. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem  
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem

8. Pojištění odpovědnosti
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem  
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem



2.

3.

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplné výši k datu 10.12.

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy

V Praze dne 

Jan
Rak

V Praze dne 

-2-

1.
2.
3.

5.
6.

Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.8.2020
Datum konce pojištění: 9.12.2020
Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.
Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti.
Tento dodatek obsahuje 21 stran a je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník a 1 pojistitel.
Přílohy:

1. Pojistné podmínky VPPOD1/16, DPPOP P1/16, ZPPW P 1/16, Doložka DOP002
2. Smluvní ujednání
3. Seznam míst pojištění

Digitálně 
podepsal Jan 
Rak
Datum:
2020.08.10 
13:15:29+02'00'

Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období činí 6.675.866,- Kč a je splatné v úplné výši k datu 
10.12.2020.

6.436.794,-Kč
7290.500,JCč 
...132.0ÓaLKč 
..468.488,-Kč" 

.7294.747,-Kč 
71^O)0,^Kč_

 .105.500,-Kč
...470.804,-Kč

.....8.344.833,Kč

...... 1.668.967,-Kč 

.....6.675.866,- Kč

Hlavní město Praha
Ing. Jan Rak 

ředitelem odboru hospodaření s majetkem

1. Ročnípojistné činí:
1. Živelní pojištění L. ....
2. _Pojištění odcizeníavandalismu
3. Pojištění skla
4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky .. .............................................. ...
5. _Pojištění přerušení provozu živelní událostí. ............................... *.4..™.............................
6. _Strojní přerušení provozu .......................................
7. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže
8. _Pojištění odpovědnosti
Celkové roční pojistné činí..........................

Obchodní sleva ve výši 20 % .................. 
Celkové roční pojistné po slevách činí...... ...

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu.

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod variabilním 
symbolem 0013869663 (číslo pojistné smlouvy).

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
DlOk PS 0013869663 

Rekapitulace ročního pojistného po změnách provedených tímto dodatkem na období od 10.12.2020 do 9.12.2021:

Digitálně podepsal Digitálně podepsal
J D|> ln9-PavelWiesner djrDD Miroslav Fric

■ Datum:2020.0730 ■ Datum:2020.0730
vienna insurance group 17:42:09+02'00' "emumsurahce group 16:27:15 +02'00'

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group



Česká podnikatelská pojišťovna, as, Vienna Insurance Group

VIENNA INSURANCE GROUP

4.

9.

T.č VPPOD 1/16 1

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI VPPOD1/16

Předmětem pojištění odpovědnosti je právním předpisem stanovená po
vinnost k náhradě újmy specifikované v příslušných DPP, ZPP nebo v po
jistné smlouvě, vznikla-li pojištěnému povinnost k náhradě újmy v rozsahu 
a ve výši určené zákonem, těmito VPPOD, příslušnými DPP, ZPP a pojistnou 
smlouvou.

1. Pojištění odpovědnosti, které sjednává Česká podnikatelská pojišťová
na, as, Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel) se řídí pojistnou 
smlouvou, těmito Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD), příslušnými Doplňkový
mi pojistnými podmínkami (dále jen DPP), příslušnými Zvláštními po
jistnými podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými ustanoveními záko
na č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku, v platném znění.

2. Pojištění odpovědnosti je pojištěním škodovým.

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na škodné události, které nastanou 
na místě uvedeném v příslušných DPP, ZPP nebo v pojistné smlouvě jako 
územní platnost pojištění.

Článek 4
Pojistná smlouva, vznik a změny pojištění

Článek 1
Úvodní ustanovení

Článek 2
Předmět pojištění

Článek 6
Práva a povinnosti pojistitele

Článek 3
Územní platnost pojištěni

Článek 5
Práva a povinností pojistníka a pojištěného

1. Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči pojistnikovi poskytnout 
třetí osobě pojistné plnění, nastane-li nahodilá událost krytá pojištěním 
(pojistná událost) a pqjistnik se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné.

2. Pojistná smlouva vyžaduje písemnou formu, nenHi pojištění ujednáno 
na dobu kratší než jeden rok. Totéž platí i pro všechna právní jednání 
týkající se pojištění, není4i ujednáno jinak.

3. PřijaHi pqjistnik nabídku včasným zaplacením pojistného, ve výši uve
dené v nabídce, považuje se písemná forma smlouvy za zachovanou.

4. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojist
né smlouvy, nebylo-li dohodnuto, že vznikne již uzavřením pojistné 
smlouvy nebo později.

5. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění odpovědnosti se vztahuje 
i na dobu přede dnem uzavření pojistné smlouvy.

6. Změn v pojistné smlouvě, které mají vliv na výši pojistného nebo roz
sah pojištění, lze dosáhnout pouze písemnou dohodou účastníků, ji
nak jsou neplatné. Pro změny v pojistné smlouvě, které nemají vliv na 
výši pojistného nebo rozsah pojištění, není povinná písemná forma, 
pqjistnik může takovou změnu oznámit telefonicky nebo elektronic
kou poštou, pojistitel může rovněž využít prostředky elektronické ko
munikace, pokud je pqjistnik výslovně v pojistné smlouvě neodmítl. 
Pojistitel může použít adresu trvalého pobytu, resp. sídla, pojistníka 
i pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dříve uzavřených 
pojistných smlouvách. Analogicky může pojistitel v pojistné smlouvě

vyplývající se řídí právním řádem České republiky a pro spory z pojist
né smlouvy jsou rozhodující příslušné soudy České republiky.

8. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou VPPOD, příslušné DPP, případ
ně příslušné ZPP a přílohy k pojistné smlouvě.

1. Pojistitel je povinen předat pojistnikovi pojistnou smlouvu včetně po
jistných podmínek a veškeré přílohy k pojistné smlouvě. Dojde-li ke 
ztrátě, poškození či zničení pojistné smlouvy, vydá pojistitel na žádost 
a náklady pojistníka druhopis pojistné smlouvy.

2. Pojistitel je povinen v případě uzavření pojistné smlouvy formou ob
chodu na dálku neprodleně po uzavřeni pojistné smlouvy předat či 
odeslat dohodnutým komunikačním prostředkem pojistnou smlouvu 
včetně pojistných podmínek a veškeré přílohy k pojistné smlouvě.

3. Pojistitel je povinen v případě vzniku pojistné události dohodnout 
s pojištěným další postup a vyžádat si potřebné doklady. Bez zbyteč
ného odkladu provést šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu po
vinnosti plnit a sdělit výsledky osobě, která uplatnila právo na pojistné 
plnění.

4. Pojistitel je povinen umožnit pojistnikovi a pojištěnému nahlédnout 
do podkladů pojistitele týkajících se šetřené škodné události a pořídit 
si jejich kopie.

tyto údaje změnit na základě později uzavřené pojistné smlouvy.
7. Není-li ujednáno jinak, platí, že pojistná smlouva a právní vztahy z ní

OBSAH
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Předmět pojištění
Článek 3 Územní platnost pojištění
Článek 4 Pojistná smlouva, vznik a změny pojištění
Článek 5 Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného
Článek 6 Práva a povinnost pojistitele
Článek? Pojistné a doba trvání pojištění
Článek 8 Přerušení pojištění
Článek 9 Zánik pojištění
Článek 10 Škodná a pojistná událost
Článek 11 Pojistné plnění, náklady na soudní řízeni, zachraňovad náklady
Článek 12 Obecné výluky z pojištění
Článek 13 Přechod práv
Článek 14 Doručování
Článek 15 Zpracování osobních údajů, komunikace
Článek 16 Výklad pojmů
Článek 17 Závěrečné ustanovení

1. Pqjistnik a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně zodpovědět písem
né dotazy pojistitele, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, 
jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých podmínek. Povin
nost se považuje za řádně splněnou, nebylo-li v odpovědi zatajeno nic 
podstatného.

2. Pqjistnik má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli 
všechny změny týkající se sjednaného pojištění. Skutečnosti, o kterých 
ví, že nastanou, je povinen oznámit již předem.

3. Pojištěný má povinnost dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména 
nesmí porušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení ne
bezpečí ani strpět jejich porušování třetími osobami. Pokud pojistná 
událost již nastala, je pojištěný povinen učinit taková opatření, aby se 
vzniklá újma již nezvětšovala.
Pojištěný má povinnost oznámit orgánům činným v trestním řízení 
újmu, která vznikla za okolností vzbuzujících podezření ze spáchání 
trestného činu nebo pokusu o něj.

5. Pojištěný má povinnost poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou 
ke zjištění příčin újmy, podat pravdivá vysvětlení o jejím vzniku a roz
sahu a předložit potřebné doklady, které si pojistíte! vyžádal.

6. Pqjistnik nebo pojištěný má povinnost zabezpečit vůči jinému práva, 
která na pojistitele předrážejí.

7. Pqjistnik nebo pojištěný má povinnost neprodleně pojistiteli oznámit, 
že v souvislosti se škodnou událostí bylo proti pojištěnému nebo jeho 
zaměstnanci zahájeno trestní, správní nebo rozhodčí řízení.

8. Pqjistnik nebo pojištěný má povinnost bezodkladně sdělit pojistite
li, že poškozený uplatňuje právo na náhradu újmy přímo proti němu 
nebo u soudu nebo u jiného příslušného orgánu. V řízení o náhradě 
újmy ze škodné události je pqjistnik nebo pojištěný povinen postupo
vat v souladu s pokyny pojistitele, zejména má pojištěný povinnost ne
přistoupit na jakékoliv vyrovnání bez předchozího souhlasu pojistitele. 
Pqjistnik nebo pojištěný má povinnost oznámit pojistiteli bez zbyteč
ného odkladu, že uzavřel další pojištění proti témuž pojistnému ne
bezpečí, uvést ostatní pojistitele a limity pojistného plnění ujednané 
v ostatních pojistných smlouvách.

10. Pqjistnik nebo pojištěný nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co 
zvyšuje pojistné nebezpečí, ani to třetí osobě dovolit; zjistí-li až doda
tečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že se pojistné nebezpečí 
zvýšilo, pojistiteli to bez zbytečného odkladu oznámí. Je-li pojištěno 
cizí pojistné riziko, má tuto povinnost pojištěný.

11. Je-li pojistníkem ve sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na tzv. 
mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze sjednaného 
pojištění. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebi
telských sporů je Česká obchodní inspekce (internetová adresa České 
obchodní inspekce: www.coi.cz).

http://www.coi.cz


5.

d)6.

7.

e)

f)

3.

4.
9)

5.

h)6.

7.

i)

j)

2.

3. k)

4.
1)

1.

b)

0

T.ČVPPOD 1/16 2

Pojistitel je povinen vrátit na žádost pojistníka nebo pojištěného do
klady, které pojistiteli zapůjčili ke sjednání pojištění nebo v souvislosti 
se šetřením škodné události.
Pojistitel má právo na zákonný úrok z prodlení, jakož i na jemu vzniklé 
náklady spojené se zpracováním a doručením upomínek, pokud je po
jistník v prodlení s placením pojistného.
Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky 
pojistného nebo jiné pohledávky z pojištění. To neplatí, jedná-li se 
o povinnost poskytnout pojistné plnění z povinného pojištění.

uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištění odpovědnosti 
sjednáno; je-li sjednáno pojištění odpovědnosti na dobu určitou, 
lze v pojistné smlouvě ujednat, že uplynutím této doby pojištění 
odpovědnosti nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemně ne
sdělí, že nemá zájem na dalším trvání pojištění;
písemnou dohodou pojistitele a pojistníka; k platnosti dohody 
o zániku pojištění odpovědnosti se vyžaduje, aby v ní strany ujed
naly, jak se vyrovnají; není-li ujednán okamžik zániku pojištěni, pla
tí, že pojištění zaniklo dnem, kdy dohoda nabyla účinnosti;
písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do dvou měsíců 
ode dne uzavření pojistné smlouvy; uplynutím osmidenní výpo-

Článek8
Přerušenípojištění

Článek 9
Zánik pojištění

1.
2.

O přerušení pojištění odpovědnosti může pojistník požádat pojistitele 
pouze z vážných důvodů, které nestojí na straně pojistníka a podstat
ným způsobem ovlivňují postavení pojistníka, pojistné riziko, pojistné 
nebezpečí nebo i jiné skutečnosti související s pojištěním. Pojistitel má 
právo si vyžádat od pojistníka doplňující informace k ověření důvodů 
uvedených pojistníkem jako důvody přerušení pojištění. Rozhodnutí 
o akceptaci žádosti pojistníka o přerušení pojištění přísluší pojistiteli. 
V jednom pojistném roce může být pojištění odpovědnosti přerušeno 
jen jedenkrát přičemž minimální doba přerušení musí činit alespoň 
jeden měsíc Pojištění odpovědnosti může být přerušeno na základě 
písemné žádosti pojistníka doručené pojistiteli alespoň jeden měsíc 
před uvažovaným datem přerušení pojištění.
Přeruší-li se pojištění odpovědnosti během pojistné doby, netrvá za 
přerušení povinnost platit pojistné a nevzniká právo na plnění z udá
lostí, které v době přerušení nastaly a byly by jinak pojistnými událost
mi. Doba přerušení pojištění se započítává do pojistné doby, jen je-li to 
výslovně ujednáno v pojistné smlouvě.
Povinné pojištění odpovědnosti nelze přerušit, existuji-li zákonné dů
vody jeho trvání.
Pro nezaplacení pojistného se pojištění nepřerušuje.

Pojistné je úplatou za sjednané pojištění.
Pojistné je sjednáno jako běžné pojistné, pokud není v pojistné smlou
vě sjednáno jako pojistné jednorázové.
Právo pojistitele na pojistné vzniká dnem uzavření pojistné smlouvy, 
není-li ujednáno jinak.
Je-li v pojistné smlouvě ujednána úhrada pojistného za pojistná ob
dobí, může pojistitel tuto skutečnost zohlednit při stanovování výše 
pojistného v závislosti na počtu pojistných období.
Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojistiteli po
jistné do konce pojistného období, v němž pojistná událost nastala; 
v takovém případě náleží pojistiteli jednorázové pojistné vždy celé. 
Pojistitel může poskytnout slevu z pojistného (bonus) nebo přirážku 
na pojistném (malus) v závislosti na frekvenci pojistných událostí a výši 
vyplaceného pojistného plnění v uplynulých pojistných obdobích.
Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných 
pro stanovení výše pojistného, zejména z důvodu škodní inflace 
(souhrn vnějších vlivů nezávislých na vůli pojistitele vedoucích ke 
zvyšování pojistného plnění nebo nákladů pojistitele, např. zvýšení 
cen zboží a služeb, počtu a výše škod, rozsahu pojistné ochrany dané 
zákonem, zvýšení dani) upravit nově výši pojistného na další pojistné 
období. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného sdělit 
pojistníkovi nejpozději dva měsíce přede dnem splatnosti pojistného 
za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit Pokud 
pojistník s touto změnou nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit do 
jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného 
dozvěděl. V takovém případě pojištění zanikne uplynutím pojistného 
období, na které bylo pojistné zaplaceno.

Článek?
Pojistné a doba trvání pojištění

Pojištění odpovědnosti zaniká: 
a)

vědní doby pojištění zaniká; v tomto případě má pojistitel právo 
na poměrnou část pojistného odpovídající sjednané době trvání 
pojištění;
písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do třech měsíců ode 
dne oznámení vzniku pojistné události; uplynutím jednoměsíční 
výpovědní doby pojištění zaniká; pokud výpověď podal pojistník, 
náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v němž do
šlo k pojistné události; jednorázové pojistné náleží pojistiteli celé, 
není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak;
písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného 
období, je-li sjednáno běžné pojistné; je-li však výpověď doruče
na druhé smluvní straně později než šest týdnů přede dnem, ve 
kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění odpovědnosti ke 
konci následujícího pojistného období;
nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím lhůty stanovené 
pojistitelem nejméně v trvání jednoho měsíce ode dne doručení 
upomínky o zaplacení pojistného (upomínka pojistitele musí obsa
hovat upozornění, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné zaplace
no ani v dodatečné lhůtě);
písemnou výpovědí pojistníka do jednoho měsíce ode dne, kdy mu 
bylo doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo jeho 
části nebo o přeměně pojistitele^ nebo kdy bylo zveřejněno ozná
mení, že pojistiteli bylo odňato povolení k provozování pojišťovací 
činnosti; uplynutím osmidenní výpovědní doby pojištění zaniká; 
odstoupením pojistitele od pojistné smlouvy; zodpoví-li zájemce 
o pojištění při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistník 
při jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojištěný úmyslně 
nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně písemné dotazy po
jistitele týkající se skutečností, které mají význam pro pojistitelovo 
rozhodnutí, jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých 
podmínek a zatají v odpovědi něco podstatného, má pojistitel 
právo od pojistné smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by po pravdi
vém a úplném zodpovězení dotazů pojistnou smlouvu neuzavřel; 
toto právo může pojistitel uplatnit do dvou měsíců ode dne, kdy 
takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit, jinak právo zanikne; 
odstoupil-li pojistitel od smlouvy, má právo započíst si přiměřené 
náklady spojené se vznikem a správou pojištění; odstoupí-li pojis
titel od smlouvy a získal-li již pojistník, pojištěný nebo jiná osoba 
pojistné plnění, nahradí do jednoho měsíce ode dne, kdy se od
stoupení stane účinným pojistiteli to, co ze zaplaceného pojistného 
plnění přesahuje zaplacené pojistné;
odstoupením pojistníka od pojistné smlouvy; pojistník má právo 
od smlouvy odstoupit dotáže-li se v písemné formě pojistitele na 
skutečnosti týkající se pojištěni a pojistitel nezodpoví tyto dotazy 
pravdivě a úplně; odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu po
jistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účin
ným, zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění 
plnil;
dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění za před
pokladu, že příčinou pojistné události byla skutečnost
i. o které se pojistitel dozvěděl až po vzniku pojistné události,
ii. kterou při sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit 

v důsledku zaviněného porušení povinností zájemce o pojiště
ní při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistníka při 
jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojištěného, pravdivě 
nebo úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele týkající se 
skutečnosti, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak 
ohodnotí pojistné riziko, pojistné nebezpečí, zda je pojistí a za 
jakých podmínek a nezatajit v odpovědi něco podstatného a

iii. pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy 
tuto smlouvu neuzavřel nebo pokud by ji uzavřel za jiných pod
mínek;

zánikem pojistného zájmu za trvání pojištění; pojistitel má však 
právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu 
dozvěděl;
zánikem pojistného nebezpečí, pojistného rizika za trvání pojištění; 

m) smrtí pojištěné fyzické osoby.
2. Jestliže oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na plnění z po

jištění vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se roz
sahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této pojistné 
události zamlčí, má pojistitel právo plnění z pojistné smlouvy odmít
nout Dnem odmítnutí pojistného plnění pojištění zaniká.

3. V případě uzavření pojistné smlouvy formou obchodu na dálku má po
jistník právo bez udání důvodu odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 
čtrnácti dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne, kdy 
mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na 
jeho žádost po uzavření pojistné smlouvy.
Odstoupí-li pojistník od smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku, 
vrátí mu pojistitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti 
dnů ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; 
přitom má právo odečíst si, co již z pojištění plnil. Bylo-li však pojistné 
plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí



20. Nad rámec sjednaného základního limitu pojistného plnění uhradí
2. Pojistnou událostí se rozumí nahodilá škodná událost krytá pojištěním,

1.

2.

3T.č VPPOD 1/16

Článek 12
Obecné výluky z pojištění

Článek 10
Škodná a pojistná událost

1. Škodnou událostí je vznik újmy, která by mohla být důvodem vzniku 
práva na pojistné plnění.

se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné pl
nění.

Článek 11
Pojistné plnění, náklady na soudní řízení, zachraňovad náklady

1. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění v rozsahu a za podmí
nek stanovených pojistnými podmínkami a pojistnou smlouvou.

2. Právo na pojistné plnění vzniká oprávněné osobě.
3. Pojistitel zahájí bez zbytečného odkladu po oznámení události, se kte

rou ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje požadavek na 
pojistné plnění, šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho po
vinností plnit. Šetření je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, kte
rá uplatnila právo na pojistné plnění; na žádost této osoby jí pojistitel 
v písemné formě zdůvodní výši pojistného plnění, popřípadě důvod 
jeho zamítnutí.

4. Nelze-li ukončit šetření do tří měsíců ode dne oznámení pojistné 
událostí, pojistitel v písemné formě sdělí, proč nelze šetření ukončit 
Pojistitel poskytne oprávněné osobě na její žádost na pojistné plnění 
přiměřenou zálohu; to neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí zálohy 
odepřít

5. Horní mez pro ohlášení škodné události po skončení trvání pojištění 
nesmí být delší než taková, která je dána zákonným předpisem.

19. Pojistitel nahradí pojištěnému účelně vynaložené náklady odpovídající 
nejvýše mimosmluvní odměně advokáta:
a) za obhajobu pojištěného v přípravném řízení a před soudem prv

ního stupně v trestním řízení vedeném proti němu v souvislosti se 
vznikem újmy;

b) občanského soudního řízení o náhradě újmy v prvním stupni, jest
liže toto řízení bylo nutné ke zjištění odpovědnosti pojištěného 
nebo výše náhrady vzniklé újmy, pokud je pojištěný povinen tyto 
náklady nahradit;

c) za obhajobu pojištěného před odvolacím soudem, náklady mi
mosoudního projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy 
a jiné náklady, pouze za předpokladu, že se pojistitel k úhradě tako
výchto nákladů písemně zavázal.

20. Nad rámec sjednaného základního limitu pojistného plnění uhradí 
pojistitel zachraňovad a jiné náklady účelně vynaložené pojistníkem, 
pojištěným nebo jinou osobou:
a) při odvracení bezprostředně hrozíd pojistné události na zmírnění 

následků již nastalé pojistné události,
b) povinnost odklidit poškozený pojištěný majetek nebo jeho zbytky 

z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů včetně ná
hrady škody, kterou při této činnosti utrpěla.
Pojistitel uhradí prokazatelně vynaložené zachraňovad náklady, 
maximálně do výše 10 % sjednané pojistné částky nebo sjednané
ho limitu pojistného plnění, není-li v pojistné smlouvě ujednáno 
jinak, s výjimkou nákladů, které byly vynaloženy na záchranu života 
nebo zdraví osob, kde je výše omezena 30% sjednaného základní
ho limitu pojistného plnění.

Zachraňovad náklady, které pojistnik vynaložil se souhlasem pojisti
tele a k nimž by jinak nebyl povinen, je pojistitel povinen uhradit bez 
omezení. Vynaložil-li zachraňovad náklady pojištěný nebo jiná osoba 
nad rámec stanovených jiným zákonem, má proti pojistiteli stejné 
právo na náhradu účelně vynaložených zachraňovacích nákladů jako 
pojistnik.

Pojištění odpovědnosti se nevztahuje na povinnost pojištěného na
hradit poškozenému újmu vzniklou:
a) úmyslným jednáním, škodolibostí nebo jinou pohnutkou zvlášť za

vrženíhodnou;
b) v důsledku trestné činnosti pojištěného nebo jakéhokoliv podvod

ného nebo nepoctivého jednání pojištěného či třetí osoby jednající 
z podnětu pojištěného;

c) uložením nebo uplatňováním finančních sankcí;
d) v souvislosti s činností, kterou pojištěný vykonává neoprávněně;
e) převzetím nad rámec stanovený právními předpisy;
f) prodlením se splněním smluvní povinnosti;
g) uplatněním práva z vadného plnění nebo vyplývající ze záruky za 

jakost nebo za jakost při převzetí;
h) v souvislosti s nárokem na pojistné plnění z pojištění odpovědností 

zaměstnavatele při pracovním úrazu nebo nemod z povolání;
i) na majetku, který pojištěný nebo oprávněná osoba užívá neopráv

něně;
j) v souvislosti s válkou a terorismem;
k) účinky jaderné energie, účinky silikátů, formaldehydu nebo azbes

tu nebo materiálu obsahujícího azbest, účinky toxických látek, to
xických plísní nebo odpadu s toxickými vlastnostmi, působením 
magnetických nebo elektromagnetických polí;

l) genetickými změnami organismu nebo geneticky modifikovaný
mi organismy včetně jakéhokoliv z nich získaného proteinu nebo 
produktu obsahujícího modifikovaný genetický prvek GMO nebo 
protein;

m) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem vozidel nebo plavidel, 
pokud je tato povinnost k náhradě předmětem povinného pojiště
ní odpovědnosti z provozu vozidla nebo plavidla;

n) postupným znečištěním životního prostředí.
Pojištění odpovědnosti se nevztahuje, pokud tak není ujednáno pří
slušnými DPP, ZPP nebo v pojistné smlouvě, na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou:
a) ztrátou;
b) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem letadel a vozidel na 

vzduchovém polštáři včetně konstrukce, oprav nebo instalačních 
prací na letadlech;

c) v souvislosti s vlastnictvím, provozem nebo použitím tramvajo
vých trati, aerodromů a letišť, námořních přístavů, suchých doků, 
doků, mol a přístavišť včetně činností s nimi spojených (například 
catering, bezpečnostní služba na letišti, zabezpečování značení le
tištních ploch, provoz kontejnerového terminálu, který je součástí 
přístavu a další);

d) v souvislosti se stavbou, opravou a likvidací lodí včetně konstrukč
ních, opravárenských a instalačních prací na lodích;

pojistnik, popřípadě pojištěný, pojistiteli částku zaplaceného pojistné
ho plnění, která přesahuje zaplacené pojistné.

4. Dnem smrti pojistníka (odlišného od pojištěného) nebo dnem jeho zá
niku bez právního nástupce vstupuje do pojištění pojištěný. Oznámí-Ji 
však pojistiteli v písemné formě do třiceti dnů ode dne pojistníkovy 
smrti, nebo ode dne jeho zániku, že na trvání pojištění nemá zájem, 
zaniká pojištění dnem smrti, nebo dnem zániku pojistníka.

6. Pojistné plnění je splatné do patnácti dnů poté, kdy pojistitel skončil 
šetření.

7. Pojištěný se podílí na pojistném plnění z každé pojistné události část
kou sjednanou v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách 
(spoluúčast; integrální franšíza). Tuto částku pojistitel odečítá od po
jistného plnění vypláceného oprávněné osobě.

8. Pojistitel poskytne pojistné plnění maximálně do výše limitu pojistné
ho plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

9. Pojistné plnění vyplacené pojistitelem z jedné pojistné události nesmí 
přesáhnout limit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. To 
platí i pro hromadnou škodnou událost.

10. Právo na pojistné plnění nevzniká, způsobila-li úmyslně pojistnou udá
lost buď osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, anebo z její
ho podnětu osoba třetí, není-li zákonem stanoveno jinak.

11. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, pokud pojistnik 
v době nabídky věděl nebo vědět měl a mohl, že pojistná událost již 
nastala.

12. Poškozenému nevzniká právo na plnění proti pojistiteli, nebylo-li tak 
ujednáno, anebo stanoveno jiným zákonem.

13. Bylo-li v důsledku porušení povinnosti uvedených v článku 5 těchto 
VPPOD při jednání o uzavření smlouvy nebo o její změně ujednáno 
nižší pojistné, má pojistitel právo pojistné plnění snížit o takovou část, 
jaký je poměr pojistného, které obdržel, k pojistnému, které měl obdr
žet

14. Mělo-li porušení povinnosti uvedených v článku 5, těchto VPPOD vliv 
na vznik pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích ná
sledků nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění, má pojistitel 
právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto poruše
ní na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit

15. Obsahuje-li oznámení vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené pod
statné údaje týkající se rozsahu oznámené události, anebo zamlčí-li se 
v něm vědomě údaje týkající se této události, má pojistitel právo na 
náhradu nákladů účelně vynaložených na šetření skutečností, o nichž 
mu byly tyto údaje sděleny nebo zamlčeny. Má se za to, že pojistitel 
vynaložil náklady v prokázané výši účelně.

16. Vyvolá-li pojistnik, pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje na pojist
né plnění právo, náklady šetření nebo jejich zvýšení porušením povin
nosti, má pojistitel vůči němu právo na přiměřenou náhradu.

17. ZpůsobiMi pojištěný vznik újmy pod vlivem požití alkoholu nebo pou
žiti návykové látky nebo přípravku takovou látku obsahující má pojisti
tel proti němu právo na náhradu toho, co za něho plnil.

18. Pojistitel poskytne pojistné plnění v tuzemské měně, není-li ujednáno 
jinak. Pro přepočet cizí měny se použije kurzu vyhlášeného Českou ná
rodní bankou ke dni vzniku pojistné události.



2.

T.ČVPPOD 1/16 4

Článek 13
Přechod práv

Článek 14
Doručování

Článek 16
Výkladppjmů

Článek 15
Zpracování osobních údajů, komunikace

1. Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou událostí oso
bě, která má právo na pojistné plnění, pojištěnému nebo osobě, která 
vynaložila zachraňovací náklady, proti jinému právo na náhradu újmy 
nebo jiné obdobné právo, přechází tato pohledávka včetně příslušen
ství, zajištění a dalších práv s ní spojených okamžikem výplaty plnění 
z pojištění na pojistitele, a to až do výše plnění, které pojistitel opráv
něné osobě vyplatil. To neplatí, vzniklo-li této osobě takové právo vůči 
tomu, kdo s ní žije ve společné domácnosti neboje na ni odkázán výži
vou, ledaže způsobil pojistnou událost úmyslně.

2. Osoba, jejíž právo na pojistitele přešlo, vydá pojistiteli potřebné dokla
dy a sdělí mu vše, co je k uplatnění pohledávky zapotřebí. Zmaří-li pře
chod práva na pojistitele, má pojistitel právo snížit plnění z pojištění 
o částku, kterou by jinak mohl získat Poskytl-li již pojistitel plnění, má 
právo na náhradu až do výše této částky.

3. Má-li pojištěný vůči oprávněné osobě nebo jiné osobě právo na vrá
cení vyplacené částky nebo snížení důchodu nebo na zastavení jeho 
výplaty, přechází toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného tuto 
částku uhradil nebo za něj vyplácí důchod.

4. Na pojistitele přechází právo na úhradu nákladů soudního řízení o ná
hradě újmy, které bylo pojištěnému přiznáno proti odpůrci, pokud je 
pojistitel za něj uhradil.

5. VzdaHi se pojištěný nebo osoba, která vynaložila zachraňovací nákla
dy, svého práva na náhradu újmy nebo jiného obdobného práva, nebo 
toto právo včas neuplatnili nebo jinak zmařili přechod svých práv na 
pojistitele, má pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše částek, 
které by jinak mohl získat, nestanoví-li právní předpis jinak. Projeví-li 
se následky jednání uvedeného v první větě tohoto odstavce až po 
výplatě pojistného plnění, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného 
pojistného plnění až do výše částek, které by jinak mohl získat

1. Veškeré žádosti a sdělení, které mají vliv na výši pojistného či rozsah 
pojištění, se podávají písemně.
Písemnosti pojistitele jsou doručovány provozovatelem poštovních 
služeb, popř. zaměstnancem pojistitele nebo jinou pojistitelem pově
řenou osobou na adresu uvedenou v pojistné smlouvě či na poslední 
pojistiteli známou adresu.

3. Písemnost pojistitele odeslaná provozovatelem poštovních služeb do
poručenou zásilkou, popř. obyčejnou zásilkou, adresátovi se považuje 
za doručenou:
a) třetím pracovním dnem po odeslání zásilky; u doporučené zásilky 

s dodejkou dnem převzetí zásilky, a to i v případě převzetí zásilky 
jinou osobou, jíž pošta doručila zásilku v souladu s právními před
pisy o poštovních službách (např. rodinný příslušník);

b) dnem odepření převzetí zásilky;
c) dnem vrácení zásilky jako nedoručitelné (např. pokud nelze adre-

Pojistitel je povinen nakládat s osobními údaji ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních údajů.

2. Pojistník souhlasí, aby pojistitel uložil informace týkající se jeho po
jištění do informačního systému České asociace pojišťoven (dále jen 
.ČAP") s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty kterémukoliv 
členu ČAP. Účelem informačního systému je shromažďovat a zpraco
vávat data k ochraně klientů i k ochraně pojišťoven a pro potřeby sta
tistiky.

3. Pojistník souhlasí se zasíláním obchodních a marketingových sdělení. 
Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat

4. Pojistník souhlasí se zasíláním informací od pojistitele prostředky elek
tronické komunikace, pokud v pojistné smlouvě uvedl elektronickou 
adresu nebo telefonní číslo. Tento souhlas může kdykoliv během trvání 
pojištění odvolat

5. Pokud pojistník nesouhlasí se zasíláním informací prostředky elektro
nické komunikace dle ČL15 odst. 4, nemůže mu pojistitel zasflat ani pí
semnosti elektronickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým 
podpisem odesilatele dle či. 14 odst 5.

sáta na uvedené adrese zjistit, adresát neoznačil poštovní schránku 
svým jménem a příjmením nebo názvem, změnil-li adresát svůj po
byt a doručení zásilky není možné);

d) posledním dnem úložní lhůty, pokud nebyl adresát zastižen a pí
semnost pojistitele byla uložena doručovatelem na poště, a to 
i když se adresát o uložení nedozvěděl.

4. Není-Ji ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat prostřednictvím da
tové schránky. Není-li taková písemnost doručena okamžikem, kdy se 
do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého 
oprávnění přístup k této písemnosti, považuje se písemnost za doruče
nou třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že se adresát o jejím 
obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis jinak.

5. Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat elektronickou zprá
vou, elektronickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým 
podpisem odesílatele nebo prostřednictvím internetové aplikace po
jistitele. Elektronicky se písemnosti doručují na elektronickou adresu 
poskytnutou adresátem. Písemnost odeslaná adresátovi elektronicky 
na poslední oznámenou elektronickou adresu se považuje za doruče
nou třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že se adresát o je
jím obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis jinak.

6. Veškeré kontaktní adresy pro doručování písemností pojistiteli jsou 
uvedeny na jeho webových stránkách.

e) v souvislosti s výstavbou, provozem a údržbou přehrad, hrází či 
s pracemi pod vodou;

f) těžební, dobývad nebo razíd činností nebo v souvislosti s těžbou, 
výrobou anebo rafinací ropy a zemního plynu;

g) provozováním motoristické a letecké sportovní činnosti nebo pro
fesionální sportovní činností;

h) přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody, plynu, elek
třiny nebo tepla;

i) sesedáním, sesouváním půdy, erozí, poddolováním, odstřelem 
nebo otřesy v důsledku demoličních prací;

j) v souvislosti s budováním a provazem skládek odpadu s toxickými 
vlastnostmi;

k) poškozením, zničením nebo pohřešováním záznamů na zvuko
vých, obrazových a datových nosičích;

l) ekologickou újmou;
m) kybernetickým nebezpečím;
n) způsobenou jiné osobě v souvislosti:

i) se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku újmy na chráně
ných hodnotách;

ii) s použitím donucovadch prostředků, psa nebo služební zbraně;
iii) s pohřešováním věci, která byla předmětem ochrany provádě

né pojištěným;
o) v souvislosti s jakoukoliv náhradou újmy přisouzenou soudem Spo

jených států amerických nebo Kanady nebo přiznanou na základě 
práva Spojených států amerických nebo Kanady.

3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, že by jeho poskytnutí 
bylo v rozporu s právními předpisy jakéhokoliv státu (včetně meziná
rodních úmluv) upravujícími mezinárodní sankce za účelem udržení 
nebo obnovení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, 
ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu.

Pro účely tohoto pojištění se rozumí:
1. Běžným pojistným pojistné stanovené za pojistné období a je splatné 

prvního dne pojistného období, pokud není ujednáno jinak.
2. Ekologickou újmou ztráta nebo oslabení přirozených funkcí ekosys

témů, vznikajídch poškozením jejich složek nebo narušením vnitřních 
vazeb a procesů v lidské činnosti.

3. Finanční sankcí jakákoliv pokuta, penále či jiná smluvní, správní nebo 
trestní sankce s výjimkou sankcí uložených v souvislosti s výpočtem 
a poukazy daní a poplatků nebo pojistného na veřejné pojištění (na
příklad zdravotní, sociální).

4. Hromadnou škodnou událostí více spolu časově souvisejících škod
ných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje, 
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí a považují se za 
jednu škodnou událost Pro vznik hromadné škodné události je roz
hodný vznik první události v řadě.

5. Integrální franšízou částka sjednaná v pojistné smlouvě, do jejíž výše 
se pojistné plnění neposkytuje; v případě, kdy pojistné plnění přesáhlo 
sjednanou výši franšízy, se tato částka od pojistného plnění neodečítá. 
Může být stanovena pevnou částkou v Kč nebo pevným procentem.

6. Jednorázovým pojistným pojistné stanovené na celou pojistnou 
dobu a je splatné dnem počátku pojištění.

7. Kybernetickým nebezpečím jakékoliv ztráty, pozměnění či poškoze
ní nebo snížení funkčnosti, dostupnosti nebo provozuschopnosti vý
početních systémů, hardwaru, programů, softwaru, dat data skladů, 
mikročipů, integrovaných obvodů nebo podobných prvků, bez ohledu 
na to, zda tvoří nebo netvoří součást počítačového vybavení poškoze
ného v souvislosti s výkonem činnosti pojištěného.

8. Limitem plnění maximální hranice poskytnutého pojistného plnění.
9. Nabídkou návrh pojistné smlouvy vyfxacovaný pojistitelem.
10. Obchodem na dálku uzavření pojistné smlouvy formou, při které bylo 

využito komunikačních prostředků bez nutnosti současné fyzické pří
tomnosti smluvních stran.

11. Oprávněnou osobou pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, které v dů
sledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění.



TytoVPP nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.

5TĚ.VPPOD 1/16

Článek 17
Závěrečné ustanovení

29. Účastníkem pojištění pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany 
a dále pojištěný a každá další osoba, které z pojištění vzniklo právo 
nebo povinnost.

30. Újmou majetková újma (škoda) a nemajetková újma specifikovaná 
v příslušných DPP, ZPP nebo pojistné smlouvě.

31. Účinky jaderné energie újmy vzniklé v důsledku ionizujícího záření 
nebo kontaminace radioaktivitou z jakéhokoliv jaderného paliva, ja
derného odpadu nebo ze spalování jaderného paliva, v důsledku ra
dioaktivních, toxických nebo jinak riskantních nebo kontaminujících 
vlastností jakéhokoliv nukleárního zařízení, reaktoru, nukleární montá
že nebo nukleárního komponentu nebo působením jakékoliv zbraně 
využívající atomové nebo nukleární štěpení, syntézu nebo jinou po
dobnou reakci, radioaktivní síly nebo materiály.

32. Úmyslným jednáním takové konání, že škůdce věděl, že svým jedná
ním újmu způsobí, nebo že ji může způsobit a chtěl ji způsobit (přímý 
úmysl), anebo že škůdce věděl, že může újmu způsobit a pro případ, že 
ke škodě dojde, byl s tím srozuměn (nepřímý úmysl).

33. Válkou a terorismem válečné operace, povstání, vzpoury nebo jiné 
hromadné násilné nepokoje, stávky, pracovní výluky, teroristické akty 
(tj. násilné jednání motivované politicky, sociálně, ideologicky nebo 
nábožensky), nebo vládní opatření k jinému účelu než ke snížení roz
sahu újmy.

34. Vozidlem silniční vozidlo, zvláštní vozidlo, historické a sportovní 
vozidlo ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na 
pozemních komunikacích, v platném znění. Silniční vozidlo je moto
rové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem provozu na 
pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (mo
tocykly, osobni automobily, autobusy, nákladní automobily, speciální 
vozidla, přípojná vozidla - nemotorová vozidla určená k tažení jiným 
vozidlem, s nímž je spojeno do soupravy, ostatní silniční vozidla). 
Zviá štni vozidlo je vozidlo vyrobené k jiným účelům než k provozu na 
pozemních komunikacích, které může být při splnění podmínek sta
novených zákonem k provozu na pozemních komunikacích schváleno 
(zemědělské nebo lesnické traktory a jejich přípojná vozidla, pracovní 
stroje samojízdné, pracovní stroje přípojné, nemotorové pracovní stro
je, nemotorová vozidla tažená nebo tlačená pěšky jdoucí osobou, vo
zík pro invalidy s motorickým pohonem, pokud jejich šířka přesahuje 
1 m, rychlost převyšuje 6 km/h nebo jejich hmotnost převyšuje 450 kg). 
Historické vozidlo (sportovní vozidlo) vozidlo zapsané v registru his
torických vozidel (sportovních vozidel), a ke kterým byl vydán průkaz 
historického vozidla (sportovního vozidla).

35. Znečištěním životního prostředí jakékoliv poškození životního pro
středí či jeho složek v důsledku lidské činnosti způsobené vnášením ta
kových fyzikálních, chemických nebo biologických činitelů, které jsou 
svou podstatou nebo množstvím cizorodé pro životní prostředí či jeho 
složky.

36. Zničením majetku změna stavu majetku, kterou objektivně není mož
no odstranit opravou, a proto majetek již nelze dále používat k původ
nímu účelu.

12. Plavidlem plavidlo ve smyslu zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské 
plavbě a vyhlášky č. 223/1995 sb., o způsobilosti plavidel k provozu na 
vnitrozemských vodních cestách, v platném znění.

13. Poddolováním antropogenní geodynamický proces v území, v němž 
byla nebo je provozována hlubinná těžba, popř. budovány podzemní 
stavby, v důsledku čehož došlo ke zdeformování nadloží a následnému 
poklesu nebo propadání povrchu území.

14. Pohřešováním majetku:
a) odcizení majetku krádeží tj. přivlastnění si pojištěného majetku, 

jeho části nebo příslušenství v případech, kdy ke vniknutí do místa, 
kde byl majetek uložen, došlo zjištěným způsobem (např. se stopa
mi násilí);

b) odcizení majetku loupeží tj. přivlastnění si pojištěného majetku, 
jeho části nebo příslušenství tak, že pachatel použil proti pojiště
nému nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky 
bezprostředního násilí;

c) ztrátou majetku nebo jeho části tj. stav, kdy pojištěný nezávisle na 
své vůli pozbyl možnost s majetkem nakládat, neví, kde se majetek 
nachází, popřípadě zda majetek ještě vůbec existuje.

15. Pojistitelem právnická osoba, která je oprávněna provozovat pojišťo
vací činnost v souladu s příslušným zákonem.

16. Pojistnikem fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela pojistnou 
smlouvu s pojistitelem.

17. Pojistným nebezpečím je možná příčina vzniku pojistné události.
18. Pojistným obdobím časové obdob! dohodnuté v pojistné smlouvě, za 

které se platí běžné pojistné. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno pojist
né období jako časové období (roční, pololetní nebo čtvrtletní), za které 
se platí běžné pojistné, považuje se za ujednané pojistné období roční.

19. Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
vyvolané pojistným nebezpečím.

20. Pojištěným osoba, na jejíž odpovědnost nebo jinou hodnotu pojist
ného zájmu se pojištění vztahuje.

21. Poškozeným právnická nebo fyzická osoba, která utrpěla škodu nebo 
jinou újmu (třetí strana).

22. Poškozením majetku změna stavu majetku, kterou je objektivně 
možno odstranit opravou nebo taková změna stavu majetku, kterou 
objektivně není možno odstranit opravou, přesto je však majetek pou
žitelný k původnímu účelu.

23. Profesionální sportovní činností jakákoliv sportovní činnost, kterou 
fyzická nebo právnická osoba provádí za úplatu, jakož i veškerá přípra
va k této činnosti.

24. Sesedáním půdy klesání zemského povrchu směrem do středu Země 
v důsledku působení přírodních a klimatických vlivů nebo lidské čin
nosti.

25. Sesouváním půdy pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke 
kterému dochází působením přírodních nebo klimatických vlivů nebo 
lidské činnosti při porušení podmínek rovnováhy svahu.

26. Spoluúčastí (odčetná franšiza) částka sjednaná v pojistné smlouvě, 
do jejíž výše se pojistné plnění neposkytuje. Jedná se o částku, kterou 
se pojištěný podílí na pojistném plnění. Může být stanovena pevnou 
částkou v Kč nebo pevným procentem.

27. Spotřebitelem fyzická osoba, která nejedná v rámci své podnikatelské 
činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého povolání.

28. Škodovým pojištěním pojištění, jehož účelem je v ujednaném rozsa
hu formou pojistného plnění vyrovnávat úbytek majetku vzniklý v dů
sledku pojistné události.



Česká podnikatelská pojišťovna, a. s, Vienna Insurance Group

V1ENNA INSURANCE GROUP

1.

3.

1.

1T.č DPPOP1/16

Článek 1
Úvodní ustanovení

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

PODNIKATELE DPPOP P 1/16

Článek 3
Rozsah pojistného krytí

Článek 2
Předmět pojištění

Pojištění odpovědnosti podnikatele se vztahuje na škodné události, které 
nastanou na území České republiky, nenHi v pojistné smlouvě ujednáno 
jinak.

Článek 6
Speciální výluky z pojištění

Článek 4
Územní platnost pojištění

Článek?
Vyklad pojmů

Článek 5
Pojistně plněni pojistný princip

1. Předmětem pojištění odpovědnosti podnikatele je právním předpi
sem stanovená povinnost pojištěného nahradit poškozenému dále 
specifikovanou újmu, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě 
v souvislosti s:
a) činností pojištěného specifikovanou v pojistné smlouvě;
b) vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité 

věci, pokud slouží k výkonu činnosti pojištěného uvedené v pojist
né smlouvě;

c) vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté prá
ce, jež se projeví po jejím předání, pouze však je-li tak v pojistné 
smlouvě ujednáno.

Pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek 
limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě, nenHi ujed
náno v pojistné smlouvě jinak.

2. Mělo-li porušení povinností (pojistníka nebo pojištěného) uvedených 
ve VPPOD, v těchto DPPOP nebo v příslušných ZPP vliv na vznik po
jistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo 
na zjištění či určení výše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit 
pojistné plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah 
pojistitelovy povinnosti plnit
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost že ke 
škodné události došlo v době trvání pojištění a pojištěný za újmu od
povídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z tohoto jednání vyplý
vajícího, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Pro účely tohoto pojištění se rozumí:
1. Čistou finanční újmou majetková újma na jmění (škoda na jměni), 

která vznikla jinak než jeho poškozením, zničením nebo pohřešová
ním a nemá původ v předcházející majetkové újmě na jmění.

Z Informací nebo radou poskytnutí neúplné nebo nesprávné infor
mace nebo škodlivé rady za odměnu tím, kdo se hlásí jako příslušník 
určitého stavu nebo povolání k odbornému výkonu nebo jinak vystu
puje jako odborník, pokud informaci nebo radu poskytne v záležitosti 
svého vědění nebo dovednosti.

3. Jměním souhrn majetku (hmotný a nehmotný majetek) a dluhů pat
řící jedné právnické nebo fyzické osobě. Hmotný majetek je hmotná 
věc; jež je ovladatelnou částí vnějšího světa, a která má povahu samo-

Pojištění odpovědnosti podnikatele se vztahuje na právním předpi
sem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému:
a) majetkovou újmu na jmění včetně následné finanční újmy z toho 

vyplývající, a to do výše limitu pojistného plnění sjednaného v po
jistné smlouvě;

b) čistou finanční újmu, a to do výše 10 % z limitu pojistného plnění 
sjednaného v pojistné smlouvě;

c) újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení, újmu na přirozených 
právech člověka související s újmou při ublížení na zdraví a při 
usmrcení včetně následné finanční újmy z toho vyplývající, a to do 
výše limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

Pojištění odpovědnosti podnikatele se rovněž vztahuje na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit zaměstnan
ci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povin
nost k její náhradě.

2. Pojištění odpovědnosti podnikatele se dále vztahuje:
a) na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na 

zdravotní péči poskytovanou poškozenému v důsledku zaviněné
ho protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení 
na zdraví a při usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vznikl ná
rok na pojistné plnění;

b) na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který 
utrpěl újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku 
pracovního úrazu nebo nemoci z povolání;

c) na náhradu regresních nároků uplatněných orgánem nemocen
ského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na zdraví nebo 
při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví 
nebo při usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na 
pojistné plnění.

OBSAH
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Předmět pojištění
Článek 3 Rozsah pojistného krytí
Článek 4 Územní platnost pojištění
Článek 5 Pojistné plnění, pojistný princip
Článek 6 Speciální výluky z pojištění
Článek 7 Výklad pojmů
Článek 8 Závěrečné ustanovení

1. Pojištění odpovědnosti podnikatele, které sjednává Česká podnika
telská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel) se 
řídí pojistnou smlouvou. Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
pojištění odpovědnosti VPPOD 1 /16 (dále jen VPPOD), těmito Doplň
kovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti podni
katele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP), příslušnými Zvláštními pojist
nými podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými ustanoveními zákona 
č 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

Z NestanovHi tyto DPPOP jinak, platí příslušná ustanoveníVPPOD.

1. Pojištění odpovědnosti podnikatele se nevztahuje na povinnost po
jištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou v souvislosti s vlast
nictvím či oprávněným užíváním zchátralých nebo neudržovaných 
nemovitých věcí včetně jejich součástí a příslušenství.

Z Pojištění odpovědnosti podnikatele se nevztahuje, pokud tak není 
ujednáno příslušnými ZPP nebo v pojistné smlouvě, na povinnost po
jištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou:
a) na převzaté věci nebo na převzaté přepravované věci;
b) v souvislosti s plněním závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepra

vě nebo ze smlouvy o obstarání přepravy;
c) na nehmotném majetku;
d) na přirozených právech člověka nesouvisejících s újmou při ublíže

ní na zdraví a při usmrcení;
e) informací nebo radou;
f) v souvislosti s činností, u které právní předpis ukládá povinnost 

uzavřít pojištění odpovědnosti;
g) zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby lidí, zví

řat nebo rostlin.
3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu vzniklou:

a) osobám blízkým pojištěnému;
b) spolupojištěným právnickým nebo fyzickým osobám, osobám jim 

blízkým nebo osobám, které s nimi trvale žijí ve společné domác- 
nosti;

c) společníkům pojištěného, osobám jim blízkým nebo osobám, kte
ré s nimi trvale žijí ve společné domácnosti;

d) právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké 
majetkovou účast;

e) právnické osobě, ve které pojištěný vykonává fonkci statutárního 
orgánu.



4.

5.

6.

7.

8.

9.
a)

b)

0

Tyto DPPOP nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.

2T.č DPPOP 1/16

Článek 8
Závěrečné ustanovení

statného předmětu (věc movitá a věc nemovitá). Nehmotný majetek 
jsou práva, jejichž povaha to připouští, a jiné věci bez hmotné pod
staty, například absolutní majetková práva (vlastnická práva, věcná 
práva k cizím věcem, zástavní právo, dědické právo a další), relativní 
majetková práva (práva ze smlouvy, autorská práva a další) a další.
Majetkovou újmou na jmění újma na jmění (škoda), která vznikla 
jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním.
Nemovitými věcmi pozemky, podzemní stavby se samostatným úče
lovým určením a stavby zřízené na pozemku, který není ve vlastnictví 
pojištěného; včetně jejich součástí a příslušenství.
Neudržovanými a zchátralými nemovitými věcmi nemovité věci, 
u nichž jsou v dobrém technickém stavu rozhodující konstrukční sys
témy, ale v důsledku zanedbání údržby lze předpokládat, že jejich stav 
se bude zhoršovat (např. podmáčení objektu, zatékání do objektu, 
chybějící dveře nebo okna a přetěžování konstrukce objektu), a nebo 
stavby s poruchami a vadami na hlavních konstrukčních prvcích jako 
napřildad trhliny v nosných stěnách nebo na nosném skeletu, propad
lé, prohnilé či škůdci napadené konstrukce krovů, trvalé deformace 
stropních a schodišťových konstrukcí a další.
Osobou blízkou příbuzný v řadě přímé, sourozenec, manžel nebo 
partner a další osoby v poměru rodinném či obdobném, osoby se- 
švagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí.
Pojistným rokem doba dvanácti měsíců po sobě jdoucích; první po
jistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek po
jištění.
Pozemkem:

ohraničený prostor, na kterém je stavba umístěna a je s ním pevně 
spojena;
ohraničený prostor přináležející k jinému ohraničenému prostoru, 
na kterém je stavba umístěna, případně ohraničený prostor s těmi
to ohraničenými prostory sousedící a spolu tvořící jeden ohraniče
ný prostor náležející jedné fyzické nebo právnické osobě; 
ohraničený prostor určený k výstavbě (stavební pozemek).

Pozemek musí být označen parcelním číslem pozemku nebo číslem 
stavební parcely.

10. Převzatou věcí věc movitá, která není ve vlastnictví pojištěného, kte
rou však pojištěný převzal, a má být předmětem jeho závazku, tj.
a) věc, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané 

činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladně
ní, apod.),

b) věc, kterou pojištěný převzal do oprávněného užívání.
Za převzatou věc se nepovažuje majetek, který pojištěný převzal za 
účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo 
smlouvy o obstarání přepravy.

11. Přirozenými právy člověka základní lidská práva a svobody chráně
né Listinou základních práv a svobod České republiky upravené první

částí zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, na
příklad právo na život právo na lidskou důstojnost a osobní čest, prá
vo na dobrou pověst, právo na ochranu před neoprávněným zásahem 
do soukromého a rodinného života, právo vlastnit majetek a další.

12. Součástí pozemku prostor nad i pod povrchem, stavba včetně jejích 
součástí a příslušenství s výjimkou staveb dočasných, včetně toho, co 
je zapuštěno v pozemku nebo upevněno ve zdech; dále i rostlinstvo 
na něm vzešlé.

13. Součástí stavby vše, co k ni podle její povahy náleží a co nemůže být 
odděleno, aniž se tím stavba znehodnotí.

14. Společnou domácností domácnost tvořená fyzickými osobami, kte
ré spolu trvale žijí a společně uhrazují náklady na své potřeby (splněny 
musí být současně obě tyto podmínky).

15. Stavbou dočasnou objekt a zařízení sloužící účastníkům výstavby 
v době provádění stavby k provozním a sociálním účelům, umístě
né na pozemku, který je zajištěn souvislým nepoškozeným oploce
ním s min. výškou 150 cm, s vraty uzamčenými minimálně jedním 
funkčním zámkem.

16. Stavbou veškerá stavební díla včetně jejich součástí a příslušenství, 
která vznikají stavební nebo montážní technologií bez zřetele na jejich 
stavebně technické provedení, použité stavební výrobky, materiály 
a konstrukce, na účel využití a dobu trvání:
a) stavba zřízená na pozemku ve vlastnictví pojištěného;
b) stavba zřízená na pozemku, která není ve vlastnictví pojištěného;
c) jiná zařízení (vedlejší stavba, drobná stavba, stavba ve výstavbě).

17. Stavbou drobnou přízemní stavba, která plní doplňkovou funkci 
k pojištěné stavbě a neslouží k bydlení, zastavěná plocha je do 16 m2, 
výška činí maximálně 4,5 m a hloubka podzemní stavby nepřesahuje 
3m.

18. Stavbou vedlejší stavba, která tvoří příslušenství stavby hlavní nebo 
doplňuje užívání pozemku a jejíž zastavěná plocha nepřesahuje 
100 m2 (například garáž, stodola, oplocení, opěrná zeď, bazén, studna, 
septik, kůlna, plynový zásobník, fbtovoltaická elektrárna a jiné).

19. Stavbou ve výstavbě nově zahajovaná, rozestavěná nebo rekonstru
ovaná stavba.

20. Újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení majetková a nemajet- 
ková újma při ublížení na zdraví a při usmrcení včetně duševní útrapy, 
rovněž i duševní útrapy vzniklé manželu, rodiči, dítěti nebo jiné osobě 
blízké.



Česká podnikatelská pojišťovna, a. s„ Vienna Insurance Group

VIENNA INSURANCE GROUP

2.

1.

Z
1.

Z

3.

4.

1.

Tyto ZPPW nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.

1T.Č.DPPW1/16

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY 
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

ZPŮSOBENOU VADOU VÝROBKU ZPPW P 1/16

Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje 
na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit po
škozenému újmu v rozsahu článku 3 DPPOP.

Článek 6
Speciální výluky z pojištění

Článek 4
Územní platnost pojištění

Článek 3
Rozsah pojistného krytí

Článek 1
Úvodní ustanovení

Článek 8
Závěrečné ustanovení

Článek 7
Výklad pojmů

Článek 2
Předmět pojištění

Článek 5
Pojistné plnění pojistný princip

Předmětem pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrob
ku je povinnost pojištěného nahradit poškozenému dále specifikovanou 
újmu, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě v souvislosti s vadou 
výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se pro
jeví po jejím předání.

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku, které 
sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a. s, Vienna Insurance Group 
(dále jen pojistitel), se řídí pojistnou smlouvou. Všeobecnými pojistnými 
podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPPOD1/16 (dále jen VPPOD), 
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti pod
nikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP), těmito Zvláštními pojistnými 
podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku ZPPW P1/16 (dále jen ZPPW) a příslušnými ustanoveními zá
kona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.
Nestanoví-li tyto ZPPW jinak, platí příslušná ustanovení VPPOD 
a DPPOP.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje 
na škodné události, které nastanou na území České republiky, není-li v po
jistné smlouvě ujednáno jinak.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se nevzta
huje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
a) na samotném výrobku (na poskytnuté práci);

Pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v prů
běhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout výši limitu pojistného 
plnění sjednaného v pojistné smlouvě, není-li v pojistné smlouvě ujed
náno jinak.
Při škodě na věci způsobené vadou výrobku se poskytuje pojistné pl
nění jen v částce převyšující částku vypočtenou z 500 € kurzem devi
zového trhu vyhlášeným Českou národní bankou v den, v němž škoda 
vznikla; není-li tento den znám, pak v den, kdy byla škoda zjištěna. 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že pojiš
těný za újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby 
trvání pojištění a dále že:
a) příčina škodné události nastala během trvání pojištění;
b) ke škodné události došlo v době trvání pojištění;
c) v době platnosti pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno pí

semné uplatnění nároku poškozeného na náhradu újmy;
d) pokud je tak v pojistné smlouvě ujednáno, pojistná ochrana se 

rozšiřuje i na případy, kdy příčina škodné události a vznik škodné 
události nastaly v době před počátkem pojištění, za podmínky, 
že škodná událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa 
v době sjednání pojištění. Všechny podmínky musí být splněny 
současně.

Pro účely tohoto pojištění se rozumí:
Poskytnutou prací fyzická (manuální) práce. Za poskytnutou práci se 
nepovažuje duševní práce (například poskytnutí odborné služby, po
skytnutí grafické úpravy, poskytnutí SW, poradenství, konzultační čin
nost a další).
Uvedením na trh okamžik, kdy je výrobek na trhu poprvé úplatně 
nebo bezúplatně předán nebo nabídnut k předání za účelem distribuce 
nebo používání nebo kdy jsou k němu převedena vlastnická práva.

3. Vadou výrobku vadný výrobek (věc movitá), který není tak bezpečný, 
jak od něho lze rozumně očekávat se zřetelem ke všem okolnostem, 
zejména ke způsobu, jakým je výrobek na trh uveden nebo nabízen, 
k předpokládanému účelu, jemuž má výrobek sloužit, jakož i s přihléd
nutím k době, kdy byl výrobek uveden na trh. Výrobek nelze považovat 
za vadný, jen protože byl později uveden na trh výrobek dokonalejší. Za 
vadný výrobek se nepovažují výsledky duševní práce (například posud
ky, projekty, SW a další).
Vadou poskytnuté práce vadně vykonaná fyzická (manuální) práce, 
která se projeví po jejím předání. Za vadně poskytnutou práci se ne
považuje vadně vykonaná duševní práce (například vadné poskytnutí 
odborné služby, vadné poskytnutí grafické úpravy, vadné poskytnutí 
software, vadné poskytnutí poradenství a konzultační činnost a další).

5. Výrobcem ten, kdo výrobek nebo jeho součást vyrobil, vytěžil, vypěs
toval nebo jinakzískal, společně s ním i ten, kdo výrobek nebo jeho část 
označil svým jménem, ochrannou známkou nebo jiným způsobem 
a dále i ten, kdo výrobek dovezl za účelem jeho uvedení na trh v rámci 
své podnikatelské činnosti.

6. Výrobkem movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena, vypěstována 
nebo jinak získána a je určena k uvedení na trh jako výrobek za účelem 
prodeje, nájmu nebo jiného použití. Za výrobek se považuje i elektřina.

b) vadou výrobku (vadou poskytnuté práce), která byla pojištěným 
při jeho dodání předem oznámena;

c) výrobkem (poskytnutou prací), který byl na žádost poškozeného 
pojištěným změněn nebo instalován do jiných podmínek, než pro 
které je určen a v důsledku této skutečnosti došlo k újmě;

d) výrobkem (poskytnutou práci), který je součástí vzdušného do
pravního prostředku;

e) výrobkem (poskytnutou práci), který nebyl dostatečně testován 
podle uznávaných pravidel vědy a techniky nebo způsobem sta
noveným závazným právním předpisem;

f) výrobkem (poskytnutou prací), který je z technického hlediska bez 
vady, ale nedosahuje avizovaných funkčních parametrů;

g) tabákem nebo tabákovým výrobkem nebo jinými výrobky použí
vanými v souvislosti s tabákovými výrobky;

h) poškozením či narušením celistvosti výrobku nebo provedením 
nepovolených změn;

i) na věci dodané pojištěným, pokud k újmě došlo z důvodu, že do
daná věc byla vadná.

Z Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se nevzta
huje, pokud tak není ujednáno v pojistné smlouvě, na povinnost pojiš
těného nahradit újmu vzniklou:
a) na jmění, která vznikla jinak než jeho poškozením, zničením nebo 

pohřešováním;
b) výrobou vozidel, pneumatik anebo ochranných přileb vyjma vý

roby komponentů zabudovaných anebo používaných do těchto 
konečných výrobků;

c) vlastnictvím, provozem nebo použitím letadel a vozidel na vzdu
chovém polštáři včetně konstrukce, oprav nebo instalačních prací 
na letadlech a vozidlech na vzduchovém polštáři;

d) vynaložením nákladů na stažení vadného výrobku z trhu;
e) vynaložením nákladů na odstranění, odklizení či demontáže vad

ného výrobku (vadně poskytnuté práce);
f) výrobkem (poskytnutou prací), jehož součástí jsou látky pocházejí

cí z lidského těla nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyn- 
tetické výrobky;

g) na věd, která vznikla spojením, smísením, dalším zpracováním, 
opracováním, zabudováním nebo zapracováním vadného výrob
ku (vadného komponentu) dodaného pojištěným s jinými výrobky 
(komponenty), a jejíž funkcionalita je na uvedeném přímo závislá;

h) na věci převzaté, na které pojištěný vykonával objednanou čin
nost; pokud k újmě došlo tím, že objednaná činnost byla provede
na vadně.

OBSAH
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Předmět pojištění
Článek 3 Rozsah pojistného krytí
Článek 4 Územní platnost pojištění
Článek 5 Pojistné plnění, pojistný princip
Článek 6 Speciální výluky z pojištění
Článek 7 Výklad pojmů
Článek 8 Závěrečné ustanovení



Doložka DOP002

Pojištění odpovědnosti - rozšířená čistá finanční škoda

Stránka 1 z 1 
DOP0021/16

Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP 1/16 a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPW P 1/16 se 
ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, 
jež se projeví po jejím předání (nikoliv však pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku) se vztahuje i 
na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající, a to až do výše sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

tfcpp
VIENNAINSURANCE GROUP

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému škodu vzniklou:
a) vadou výrobku;
b) vadou poskytnuté odborné služby (např. zprostředkování obchodu nebo služeb, vedení účetnictví, projektová 

činnost);
c) vědomou nedbalostí; pro účely tohoto pojištění se škodou způsobenou vědomou nedbalostí rozumí škoda, která 

byla způsobena jednáním nebo opomenutím, pokud škůdce věděl, že může způsobit škodlivý následek, ale bez 
přiměřených důvodů spoléhal, že jej nezpůsobí;

d) porušením povinnosti mlčenlivosti;
e) znečištěním životního prostředí;
f) nenáhlým, pozvolným, postupným nebo průběžným působením nebezpečných/odpadních látek, teploty, vlhkosti, 

hluku, pachu, dýmu, záření, otřesů nebo podobných imisí/emisí/vlivů na okolí;
g) pojištěným v souvislosti s výkonem funkce statutárního orgánu nebo člena statutárního nebo kontrolního orgánu 

právnické osoby;
h) schodkem na finančních hodnotách, jejichž úschovu nebo správu pojištěný vykonává;
i) v souvislosti s jakoukoliv finanční nebo platební transakcí;
j) v souvislosti s poskytováním (včetně neposkytnutí) rad, doporučení, pokynů, odhadů, předpovědí apod.;
k) poskytováním služby, zastupováním či zprostředkováním, které se týká jakéhokoliv investování, financování 

poradenství, hodnocení anebo oceňování, včetně obchodování s cennými papíry a ostatními finančními 
instrumenty;

l) v souvislosti s přípravou čerpání nebo čerpáním jakýchkoliv dotací a grantů, včetně přípravy, zpracování podkladů a 
organizací výběrových řízení nebo veřejných zakázek;

m) při chybném vedení vlastního účetnictví nebo provedením chybné platby v účetnictví pojištěného;
n) poskytováním softwaru nebo hardwaru, jakoukoliv činností související se zpracováním dat a informací, službami 

databank, správou sítí, racionalizací nebo automatizací;
o) nedodržením stanovené nebo deklarované či přislíbené doby stavby/výstavby nebo doby dodávky, nedodržením 

lhůt nebo termínů, mimo lhůt stanovených přímo právním předpisem, soudem nebo příslušným správním 
orgánem;

p) nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem, nedodržením 
rozpočtu/předběžného odhadu/kalkulace;

q) při zastoupení před soudy při výkonu specializovaného právního poradenství podle zvláštních předpisů, jestliže byly 
na základě smlouvy mezi pojištěným a jeho klientem vykonány pouze úkony právní služby v souvislosti se 
zastoupením před soudy;

r) subjektům uvedeným v článku 6, bodu 3, písm. a) až e) DPPOP 1/16 bez ohledu na ujednání v pojistné smlouvě.



Příloh a č. 2 k dodatku č. 10 pojistné smlouvy 0013869663

Smluvní ujednání

i

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenákiady, které pojištěný vynaloží na přípravu, dokladování, 
ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady 
zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou 
práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, 
pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké apod.) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a 
konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně 
závazných předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady 
povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s pojistnou částkou ve výši 500.000,- Kč.

Výpočet pojistného při zániku pojištění
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného 
pouze za dobu pojištění do jeho zániku.

Automatická obnova pojistné smlouvy
Ve smyslu zákona č.37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů, se ujednává, že uplynutím 
doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojišťovna nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na 
dalším trvání pojištění nemá zájem

Automatické pojištění nově pořízeného majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky 
zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10% nebude pojistitel požadovat doplatek 
pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či 
právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku.

Místa pojištění
Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka / pojištěného, a majetek po právu užívaný včetně 
nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištění 
území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich 
v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku 
apod.) a dále u vlastních věcí když pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost. Pro místa 
pojištění neuvedená v pojistné smlouvě se sjednává limit plnění na jednu pojistnou událost ve výši 500.000,- Kč.

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, doložkami 
pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP, doložek apod. 
pojistitele.

Jedna spoluúčast
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše pojistného 
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčastí sjednaných pro každý 
předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z 
jednotlivých předmětných pojištění. V případech, kdy dojde zároveň k pojistné události na majetku a zároveň dojde 
k pojistné události z pojištění přerušení provozu, odečte se ve smyslu tohoto ujednání vždy pouze jedna spoluúčast 
pro pojištění majetku a jedna spoluúčast pro pojištění přerušení provozu.
Zachraňovací náklady
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona o pojistné smlouvě 
až do výše 2% pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, 
smluvních ujednáních či v pojistné smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví 
osob jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění.



Příloha č. 2 k dodatku č. 10 pojistné smlouvy 0013869663

2

Časové vymezení jedné pojistné události pro uplatnění spoluúčasti
Ujednává se, že u živelních škod, které nastanou z jedné příčiny během 72 hodin, se od pojistného plnění odečítá 
pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro případy, kdy pojistná událost nastane z téže 
příčiny na více místech pojištění.

Doplňková živelní nebezpečí - Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a přepětí
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu 
blesku, indukce či přepětí. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí 
sjednaných touto smlouvou. Limit plnění se sjednává ve výši 1.000.000,- Kč.

Podpojištění
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době 
vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota pojišťovaného 
majetku o méně než 20%. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy.

Pojistná plnění
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel u pojištění budov nebo 
staveb poskytne plnění vždy v nových cenách bez odpočtu opotřebení. U ostatních předmětů pojištění (vyjma 
budov a staveb) poskytne pojistitel plnění v nové ceně bez odpočtu opotřebení ve všech případech, kdy časová 
hodnota věci dosahovala alespoň 20% nové hodnoty téže věci. Toto ujednání platí i pro pojištěné cizí věci 
oprávněně užívané. Toto ujednání platí i pro předměty pojištěné na 1. riziko.

Vodovodní škody - rozšíření definice
Za vodu vytékající z vodovodních zařízení nebo za únik kapaliny z technického zařízení se považuje i voda nebo jiné 
kapaliny vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery 
apod.), vnitřních a vnějších vedení, včetně odpadů, řádně a pravidelně udržovaných svodů dešťové vody, rozvodů 
dalších kapalin nebo tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a 
odpadové potrubí, a to i v důsledku přetlaku páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či 
kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

Náklady na demolici, hašení, apod.
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, skládkovné, odvoz suti, likvidaci 
zbytků po pojistné události včetně účelně vynaložených nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se 
sjednává s celkovým ročním limitem plnění ve výši 126.000.000,- Kč.

Účinnost PS
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy tj. bez 
čekací doby, kromě případů kdy byl v místě pojištění již vyhlášen 1. stupeň povodňové aktivity nebo stupeň vyšší a 
současně pokud nebyl až do vzniku pojistné události odvolán.

Náklady na obnovu dat a dokumentace
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo znovupořízení 
dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti 
s pojistnou událostí. Pojistník je povinen řádně a pravidelně provádět zálohování dat. Toto pojištění se sjednává na 
1. riziko s pojistnou částkou ve výši 500.000,- Kč.

Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, vodovodní škody, únik kapaliny z technického zařízení apod. se vztahuje též 
na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z 
uvedených nebezpečí podle toho z jaké příčiny nastala pojistná událost.



Příloha č. 2 k dodatku č. 10 pojistné smlouvy 0013869663

3

Doplňková živelní nebezpečí - Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního prostředku nebo 
jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty 
jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění pro 
případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na 
případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný 
vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo 
pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.

Záplava, povodeň - definice
Povodní se rozumí dočasné nebo přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových vod, při 
kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod.
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě pojištění, jinak, 
než z důvodu povodně, včetně z příčiny zpětného vystoupání vody nebo zmenšení průtočného profilu toku nebo 
předmětů unášených vodou.
Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy nebo povodně 
opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí, tzn. definice rizika záplavy a povodně není na 
časové periodě/frekvenci závislá, pokud se předměty pojištění nenacházely v pojišťovnou definované oblasti TZ4.

Nemovitý majetek (budovy a stavby) - definice
Soubor budov a staveb včetně stavebních součástí (vnitřních a vnějších), trafostanicí, výměníkových stanic, 
strojního zařízení a vybavení budovy budov tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, 
plynu, výtahů apod.), oplocení a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a 
umělých ploch, laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu. Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, 
plynovodní řády, objekty rozvodné a zařízení rozvodů energie v areálech pojištěného.

Skla - definice
Za soubor skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn, vstupních dveří a 
případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení, včetně 
nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, 
světelných reklam, laboratorního skla a skleněných čoček (výplní) na pojištěném nábřeží.

Doplňková živelní nebezpečí-Atmosférické srážky, zatečení
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek včetně 
zatečení nebo zaplavení předmětů pojištění v souvislosti s přívalovým deštěm, táním sněhové nebo ledové vrstvy 
nebo nedostatečným odtokem svodů dešťové vody. Pojistník je povinen svody dešťové vody pravidelně čistit. 
Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Limit plnění se sjednává ve výši 1.000.000,- Kč.

Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn.

Movitý majetek - definice
Soubor strojů, zařízení, zásob a inventáře (vč.DDHM), věci umělecké a historické hodnoty (vlastní i cizí včetně věcí 
vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, operativní či jiné evidenci pojištěného.

Stavební a montážní práce, kolaudace
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny stavební 
práce, instalace, montáže nebo provozní montáže apod. bez ohledu na to zda je pro takové práce nutné stavební 
povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek (budovy a stavby) neobývaný nebo před kolaudací, jakož i 
movité věci, zásoby a další pojištěné věci / předměty pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě 
smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních 
věcech. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto 
smlouvou.

Historické objekty
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty.



Příloha č. 2 k dodatku č. 10 pojistné smlouvy 0013869663

4

Poškození malbou, rytím
Pojištění vandalismu se vztahuje i na poškození pojištěné věci malbami, nástřiky, rytím nebo polepením pojištěné 
věci z nechráněných veřejně přístupných míst (graffiti).



Příloha č. 3 PS0013869663 - seznam míst pojištění

1.
2. Brunelova 961/14, Praha 4

3. Tužebníkova 359, Praha 4

Tužebníkova 360, Praha 44.
5.

Staroměstské náměstí 548/20, Praha 1

Staroměstské náměstí 549/19, Praha 1

Staroměstské náměstí 550/18, Praha 1

Staroměstské náměstí 551/17, Praha 1

Staroměstské náměstí 608/10, Praha 1

Dlouhá 809/2, Praha 1

Rytířská 406/20, Praha 1

19.

22.

23. Hotel Dům, Kutilova 3061a, 140 00 Praha 4 - Modřany

24.

25.

26. Hybernská č.p. 998/4, Praha 1

27.

Hilmarova č.p. 979, Praha 5

Jordana Jofkova č.p. 3427, Praha 12

Náměstí Franze Kafky č.p. 18, Praha Staré Město

Provaznická č.p. 385, Praha Staré Město

Karmelitská č.p. 373, Praha Malá Strana42.

ODDÍL B
Slánská 1678/20, Praha 6

20.
21.

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

11.
12.
13.
14.
15.
16.

38.
39.

Tužebníkova 361, Praha 4

Řetězová 222/3, Praha 1

Rytířská 398/26 Praha 1

Rytířská 404/12, Praha 1

Trojická 437/20, Praha 2

Josefská 34/6, Praha 1

Opletalova 1441/19, Praha 1

Vodičkova 674/6, Praha 1

Železná 492/18, Praha 1

Panská 892/1, Praha 1

Hotel Opatov, U chodovského hřbitova 2414,149 00 
Praha 11 - Opatov

Dům národnostních menšin, Vocelova 602/3,120 00 
Praha 2 - Vinohrady
Cvičebna bez č.p. na pozemku pare. Č. 776/1 a 776/2 
k.ú. Břevnov

Hlavatého č.p. 662, Praha 11

Hornomlýnská č.p. 1255, Praha - Kunratice 

Náměstí Franze Kafky č.p. 17, Praha Staré Město

Martinská č.p. 419, Praha Staré Město

Michalská č.p. 433, Praha Staré Město 

Malé náměstí č.p. 458, Praha Staré Město 

Melantrichova č.p. 463, Praha Staré Město 

Celetná č.p. 556, Praha Staré Město 

Mikulandská č.p. 121, Praha Nové Město 

Nové Mlýny č.p. 13244, Praha Nové Město

6.

8.
9.
10.

40.
41.

17.
18.

U Kasáren 69/4,118 00 Praha 1-Hradčany a Kanovnická
69/3
118 00 Praha 1-Hradčany- "Dům pažat pánů Martinic



43. Melantrichová 5 - Havelská 17, Pra li S Staré Město

Dlouhá 2 - Staroměstské nám. 9, Praha Staré Město

Opletalova 22 - Politických vězňů 18, Praha Nové Město

70.

71.

72.

75.

76.

ODDÍL C

55.
56.
57.
58.

59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.

73.
74.

Na můstku 6, Praha Staré Město

Na můstku 8, Praha Staré Město

Karlova 17 - Husova 16, Praha Staré Město

Vlašská 3, Praha Malá Strana

Vlašská 9, Praha Malá Strana

Lublaňská 18, Praha Vinohrady

Bohnická 36, Praha Bohnice 

Žatecká 2, Praha Staré Město

44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.

Uhelný trh 10, Praha Staré Město

Havlíčkova 4 - Na Florenci 1, Praha Staré Město 

Na poříčí 6 - V celnici 3, Praha Nové Město 

Václavské nám. 29, Praha Nové Město

Žitná 51, Praha Nové Město

Holušická (dříve Dědinova), Chodov

Na můstku 4, Praha Staré Město

Truhlářská 33, Praha Staré Město

Školská 13, Praha Nové Město

Jungmannovo nám. 9, Praha Nové Město

Petřínské sady, Praha Malá Strana

Petřínské sady, Praha Malá Strana

Franze Kafky 3, Praha Staré město

Na Příkpě 12 (Černá růže), Praha Nové Město

Panská 4 (Černá růže), Praha Nové Město
Vltavanů 229, Praha 4 - Braník (areál vršovické vodárny, 
pare. č. 1978/1-5,1979/1-2,1980,1989/1,1981, 
1983/1)
Spořilovská ulice v délce 227 m (protihluková stěna v 
odstavném pruhu od mostu Jižní spojky přes křižovatku 
s ulicí Severní I až k první křižovatce s ulicí 
Severovýchodní I)

U Mrázovky 1970/15, Praha 5 (budova č.p. 1790 vč. 
příslušenství a pozemků pare č. 2449 a 2450)

Ulice 5. května v délce 357 m (protihluková stěna v 
odstavném pruhu od mostu "Estakáda Kačerov" přes 
ulici Michelskou ke sjezdu do ulice Vyskočilova) 

Královská obora 74/4,170 00 Praha 7

areál Nemocnice na Bulovce, Budínova 67/2,180 81 
Praha 8

Kateřinská 30a, kat.území Nové Město, Hlavní město 
Praha, kostel sv. Kateřiny, č.p. 2115

Palackého náměstí, Praha (testovací prototyp 
zastávkového přístřešku vč. zábradlí)

Plochy náplavek

77. Nábřeží Ludvíka Svobody - Plocha v prostoru mezi 
Štefánikovým mostem a ulicí Holbová ze žulové dlažby



78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

Nábřežní zdi

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

Rašínovo nábřeží 2 v délce 654,5 m - Nábřežní zdi 
vysokého nábřeží od železničního mostu na Výtoni k 
palackému mostu, vč. prostor a limnigrafu se schodišti a 
balastrádou a zeď nízkého nábřeží

Rašínovo nábřeží 3 v délce 270,5 m - Nábřežní zeď 
vysokého nábřeží Palackého mostu k Jiráskovu mostu, 
vč. prostor a ocelových schodišť a zeď nízkého nábřeží

Rašínovo nábřeží - Plocha v prostoru mezi ulicí Na 
Libušince a Jiráskovým mostem ze žulové dlažby, 
cyklostezka je lemována žulovými deskami

Hořejší nábřeží - Plocha v prostoru mezi železničním 
mostem a Jiráskovým mostem převážně ze žulové 
dlažby

Janáčkovo nábřeží 1 - Plocha v prostoru mezi Palackého 
mostem a loděnicí Slávie VŠ převážně ze žulové dlažby

Cihelná - Plocha v prostoru mezi vyústěním Čertovky a 
ulici Cihelná částečně nezpevněná plocha při rozšíření 
ulice Cihelné s živičným povrchem

Křižovnické náměstí - Plocha kolem pomníku Karla IV. 
převážně ze žulové dlažby

Hořejší nábřeží v délce 513 m - Nábřežní zdi vysokého a 
nízkého nábřeží v úseku od začátku nábřežních zdí k 
Palackého mostu, vč. prostor ve zdech vysokého nábřeží

Masarykovo nábřeží - Plocha v prostoru mezi ulicí 
Myslíkovou a Jiráskovým mostem ze žulové dlažby, 
cysklostezka je lemována žulovými deskami

Malostranské nábřeží - Plocha v prostoru mezi ulicemi 
Říční a U Sovových mlýnů bez zpevněného povrchu

Kampa - Plocha v prostoru mezi ulicí Na Kampě a 
Karlovým mostem ze žulové dlažby

Dvořákovo nábřeží - Plocha v prostoru mezi ulici Na 
rejdišti a Štefánikovým mostem ze žulové dlažby, 
cyklostezka je lemována žulovými deskami

Rašínovo nábřeží 1 v délce 400 m — Nábřežní zeď 
vysokého nábřeží od Vyšehradského tunelu k začátku 
sjízdné rampy na nízké nábřeží, nábřežní zeď vysokého 
nábřeží od začátku sjízdné rampy na nízké nábřeží k 
železničnímu mostu na Výtoni, vč. prostor a zeď nízkého 
nábřeží od sjízdné rampy k železničnímu mosti. Součástí 
úseku je i most Vyústění Botiče.

Janáčkovo nábřeží 1 v délce 190 m - Nábřežní zeď 
nízkého nábřeží od Palackého mostu k loděnici Slávie 
VŠ. Zeď vysokého nábřeží zůstává ve správě TSK. 

Janáčkovo nábřeží 2 v délce 75 m - Nábřežní zeď 
vysokého nábřeží od dolního vjezdu do plavebně 
komory k mostu Legií
Malostranské nábřeží v délce 250 m - Nábřežní zeď 
vysokého nábřeží od mostu Legií pro ul. Říční a zeď 
nízkého nábřeží od ul. Říční k Sovovým mlýnům, vč. 
schodiště z ul. Říční



94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

Alšovo nábřeží 2 v délce 173 m - Nábřežní zeď vysokého 
nábřeží od Mánesova mostu po ul. Na rejdišti. V 
nábřežní zdi jsou větrací otvory pro odvětrávání 
podzemních parkovacích garáží na palachově náměstí

Dvořákovo nábřeží 1 v délce 260 m - Nábřežní zeď 
vysokého i nízkého nábřeží, vč. prostory s přečerpávací 
stanicí PVS ve zdi vysokého nábřeží. Součástí vysokého 
nábřeží je i schodiště u Čechova mostu. Součástí 
nábřežní zdi nejsou prostory v opeře Čechova mostu. 

Dvořákovo nábřeží 2 v délce 160,5 m - Nábřežní zeď 
vysokého a nízkého nábřeží, vč. prostor v nábřežní zdi 
vysokého nábřeží 
nábřeží na Františku v délce 534 m - Nábřežní zeď 
vysokého a nízkého nábřeží, vč. prostor v nábřežní zdi 
vysokého nábřeží. Součástí objektu limnigrafu se 
schodišti a balustrádou 
nábřeží L Svobody v délce 757 m - Nábřežní zeď 
vysokého a nízkého nábřeží, vč. prostor v nábřežní zdi 
vysokého nábřeží

Masarykovo nábřeží v délce 674 m - Nábřežní zdi 
vysokého nábřeží od Jiráskova mostu k Mánesu, vč. 
schodiště a prostor pod ním, zeď vysokého nábřeží mezi 
Mánesem a mostem Legií, vč. schodiště a prostor ve zdi, 
nábřežní zeď nízkého nábřeží mezi Jiráskovým mostem 
a Mánesem

Smetanovo nábřeží v délce 463,5 m - Nábřežní zeď 
vysokého nábřeží od mostu Legií k Novotného lávce 

Křižovnické nábřeží v délce 20 m - Nábřežní zeď 
vysokého nábřeží od karlova mostu ke Klášteru 
křižovníků. Na zdi je umístěn kámen "Bradáč" 

Alšovo nábřeží 1 v délce 215 m - Nábřežní zeď vysokého 
nábřeží od Platnéřské ul. K Mánesovu mostu, vč. 
průchodu do Platnéřské ul.


